

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - SRP

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL



PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA
 PÇA RUI BARBOSA, 04, CENTRO, CEP 45.200-250, JEQUIÉ/BA.
 FONE: 73-3046-1212 FAX: 73-3527-7104 EMAIL: LIVRARIASOL@HOTMAIL.COM
 CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.R: 030.361.331
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 PROCESSO ADM: 06/2021
 TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL (LOTES)
 BANCO: BRADESCO 237 AG: 3526-2 C.C 81055-0
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS: DATA 23 DE FEVEREIRO 2021 AS 09:00H

Modalidade de Licitação	Número
PREGÃO PRESENCIAL	006/2021 -SRP

UNIDADE INTERESSADA

Secretarias Municipais

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente, escritório e papelaria para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas.

JUSTIFICATIVA: A aquisição de material de expediente se faz necessária para o desenvolvimento e manutenção das atividades diárias realizadas pelas Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, quando do atendimento aos municípios deste Município.

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA
 NESTA
 Prezado(a) Senhor(a), PREGOEIRO(A) MUNICIPAL

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sa., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se realizará os serviços e concordamos com as instruções e critérios de qualificação definidos no edital de Pregão nº 06/2021, cujo objeto é aquisição de Material de Expediente, Escritório e Papelaria para atender todas as secretarias deste município.

PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

LOTE I						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL	MARCA
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, COM ESPONJA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM.	Unidade	100	R\$ 19,69	R\$ 1.969,00	CARBRINK
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50 X 1,50 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00	TRIS
3	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS (POST IT) 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50 MM CORES DIVERSAS	Unidade	745	R\$ 18,26	R\$ 13.603,70	3M
4	CLIFE GALVANIZADO Nº2 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	50	R\$ 27,28	R\$ 1.364,00	ACC
5	CLIFE GALVANIZADO Nº4 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	50	R\$ 34,32	R\$ 1.716,00	ACC

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA
 PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
 TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA
 PRAÇA RUI BARBOSA, 04
 CENTRO - CEP 45200-250
 JEQUIÉ - BAHIA

23/02/2021

6	CLIQUE GALVANIZADO Nº6 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	50	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00	ACC
7	CLIQUE GALVANIZADO Nº8 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	50	R\$ 39,60	R\$ 1.980,00	ACC
8	CLIPS N 02: CLIPE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO CAIXA 100 UND	Caixa	4000	R\$ 3,29	R\$ 13.156,00	ACC
9	CLIPS N 02: CLIPE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	937	R\$ 2,75	R\$ 2.576,75	ACC
10	CLIPS N 04: CLIPE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	2000	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00	ACC
11	CLIPS N 06: CLIPE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	2000	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00	ACC
12	CLIPS N 08: CLIPE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO 50 UND	Caixa	2000	R\$ 4,51	R\$ 9.020,00	ACC
13	COCHETE GALVANIZADA Nº10 CAIXA COM 72	Unidade	50	R\$ 4,29	R\$ 214,50	ACC
14	COCHETE GALVANIZADA Nº12 CAIXA COM 72	Unidade	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50	IARA
15	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 10 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	15	R\$ 5,39	R\$ 80,85	IARA
16	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	15	R\$ 5,94	R\$ 89,10	IARA
17	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixa	25	R\$ 107,80	R\$ 2.695,00	BRW
18	ELÁSTICO BORRACHINHA Nº 18 LÁTEX - 80MM - ESPESSURA DE 1,5 A 10MM (PCT C/ 100GRS)	Pacote	352	R\$ 3,29	R\$ 1.157,73	MURCUR
19	ESTILETE TIPO LARGO ESP. 18 MM: ESTILETE, LARGO, 18 MM, ESCRITÓRIO CAIXA COM 12 UNID	Caixa	83	R\$ 38,50	R\$ 3.195,50	GRAMPLINE
20	ETIQUETA ADESIVA 16X30 MM	Unidade	40	R\$ 17,60	R\$ 704,00	PIMACO
21	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA: EXTRATOR GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA, CROMADO CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	30	R\$ 38,39	R\$ 1.151,70	GRAMPLINE
22	FITA DE MEDIÇÃO 100M	Unidade	01	R\$ 46,20	R\$ 46,20	WESTERN
23	POCHETE GALVANIZADA Nº10 CAIXA COM 72	Unidade	50	R\$ 8,69	R\$ 434,50	ACC

TOTAL GERAL LOTE I R\$ 75.246,03 (Setenta e Cinco Mil Duzentos e Quarenta Seis Reais e Três Centavos.)

LOTE II						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL	MARCA
1	FITA ADESIVA MARROM 45X45 CX COM 5 UNID	Pacote	110	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00	EMBALANDO
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 CX COM 5 UNID	Pacote	880	R\$ 22,00	R\$ 19.360,00	EMBALANDO
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 33 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	70	R\$ 19,69	R\$ 1.378,30	EMBALANDO
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 40 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	90	R\$ 20,79	R\$ 1.871,10	EMBALANDO
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 60 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	123	R\$ 22,00	R\$ 2.706,00	EMBALANDO
6	FITA CREPE 18X50 PACOTE COM 6 UNIDADES	Pacote	512	R\$ 32,34	R\$ 16.558,08	EMBALANDO
7	FITA DECORATIVA 10 MT 30MM ROLO	Rolo	220	R\$ 9,35	R\$ 2.057,00	BRW
8	FITA DUPLA FACE 12MM PACOTE COM 08 UNID	Pacote	150	R\$ 72,60	R\$ 10.890,00	EMBALANDO
9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	Unidade	115	R\$ 137,50	R\$ 15.812,50	GRAMPLANE
10	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA	Unidade	230	R\$ 21,89	R\$ 5.034,70	GRAMPLANE
11	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6	Unidade	130	R\$ 27,39	R\$ 3.560,70	GRAMPLANE

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331

TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02
PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA
PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
TEL: 73-3046-1212

23/02/2021

12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	Caixa	1450	R\$ 2,42	R\$ 3.509,00	CHAPARRAU
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	Caixa	123	R\$ 13,09	R\$ 1.610,07	BRW
14	GUILHOTINA MANUAL PEQUENA ATÉ 10 FOLHAS	Unidade	20	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00	MAPED
15	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR	Unidade	180	R\$ 5,39	R\$ 970,20	REDEX
16	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	Unidade	390	R\$ 0,33	R\$ 128,70	BRW
17	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	Unidade	370	R\$ 0,44	R\$ 162,80	BRW
18	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	Unidade	330	R\$ 0,77	R\$ 254,10	BRW
19	TINTA DIMENSIONAL 35 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	110	R\$ 25,74	R\$ 2.831,40	ACRILEX
20	TINTA PARA CARIMBO 42 ML SEM ÓLEO AZUL OU PRETO	Unidade	220	R\$ 5,39	R\$ 1.185,80	GRAMPLANE
21	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	Caixa	215	R\$ 64,90	R\$ 13.953,50	GRAMPLANE
TOTAL GERAL LOTE II R\$ 108.673,95 (Cento e Oito Mil Seiscentos e Setenta Três Reais e Noventa Cinco Centavos.)						

LOTE III						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	CADERNO BROCHURA GRANDE CARTOGRAFIA E DESENHO	Unidade	250	R\$ 11,99	R\$ 2.997,50	TILIBRA
2	CADERNO BROCHURA PEQUENO, 96 FOLHAS, CAPA DURA	Unidade	575	R\$ 9,46	R\$ 5.439,50	TILIBRA
3	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 48 FOLHAS	Unidade	575	R\$ 7,04	R\$ 4.048,00	TILIBRA
4	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS	Unidade	500	R\$ 9,46	R\$ 4.730,00	TILIBRA
5	CADERNO CAPA DURA 15 MATÉRIAS, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 15 MATÉRIAS, 300 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM)- A X L X P - 27,5 X 20 X 2 CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 488 G.	Unidade	615	R\$ 26,29	R\$ 16.168,35	TILIBRA
6	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM	Unidade	470	R\$ 15,29	R\$ 7.186,30	TILIBRA
7	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 20 MATÉRIAS, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 20 MATÉRIAS, 400 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.	Unidade	250	R\$ 29,70	R\$ 7.425,00	TILIBRA
8	CADERNO ESPIRAL 48FLS.	Unidade	286	R\$ 3,74	R\$ 1.069,64	TILIBRA
9	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS	Unidade	250	R\$ 8,03	R\$ 2.007,50	TILIBRA
10	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ FOLHAS NUMERADAS/COSTURA REFORÇADA	Unidade	150	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00	TILIBRA
11	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA PRETA (FRENTE E VERSO), COM 100 FOLHAS ENUMERADAS, MEDINDO: 216 X 330 MM.	Unidade	557	R\$ 24,64	R\$ 13.724,48	TILIBRA
12	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS	Unidade	257	R\$ 17,49	R\$ 4.494,93	TILIBRA
TOTAL GERAL LOTE III R\$ 73.251,20 (Setenta e Três Mil Duzentos e Cinquenta Um Reais e Vinte Centavos.)						

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331

TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02
PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS
E SUPRIMENTOS LTDA

23/02/2021

LOTE IV						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL	MARCA
1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	Unidade	300	R\$ 6,07	R\$ 1.821,60	GRAMPLANE
2	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS PACOTE COM 100 UNID	Pacote	400	R\$ 28,60	R\$ 11.440,00	MERCUR
3	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA, COR BRANCA, MACIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 4,0 X 2,1 X 1 CM. CAIXA COM 40 UN	Caixa	100	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00	MERCUR
4	CALCULADORA ELETRÔNICA COM BOBINA 12 DIGITOS	Unidade	10	R\$ 319,00	R\$ 3.190,00	CASIO
5	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, AMPLO VISOR, DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, TECLADO COM MEMORIA, TECLAS PLÁSTICAS, PLACA FRONTAL EM METAL DURÁVEL, MARK-UP, TECLA PORCENTAGEM M+ E-, VOLTAR +/-, MC, MR E MU.	Unidade	250	R\$ 21,89	R\$ 5.472,50	KENKO
6	CALCULADORA MESA G	Unidade	100	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00	KENKO
7	CALCULADORA MESA M	Unidade	100	R\$ 21,89	R\$ 2.189,00	KENKO
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Nº07	Caixa	400	R\$ 51,70	R\$ 20.680,00	COMPACTOR
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE E FORMATO ERGONÔMICO, ESCRITA LIMPA DE ALTA QUALIDADE TINTA AZUL/VERMELHA/PRETA, ESCRITA MACIA, LARGURA APROXIMADA DA LINHA 0,4 MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TINTA A BASE DE ÓLEO, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	100	R\$ 43,89	R\$ 4.389,00	CONCAPTOR ECONOMIC
10	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES	Estojo	80	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00	TRIS
11	CANETA MARCA TEXTO AMARELA COM 12	Caixa	100	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00	BRW
12	CANETA MARCA-TEXTO, PLASTICO, FLUORESCENTE CAIXA COM 12	Caixa	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00	BRW
13	CORRETIVO LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, MATERIAL BASE D'ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, NÃO RESSECA, COMPOSTO POR RESINAS, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, EMBALAGEM DE 18 ML.	Unidade	570	R\$ 5,72	R\$ 3.260,40	ACRILEX
14	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CAIXA CAIXA COM 64	Caixa	10	R\$ 24,20	R\$ 242,00	ZIG GIZ
15	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	ACRILEX
16	LÁPIS COMUM Nº02 CX COM 144	Caixa	361	R\$ 43,89	R\$ 15.844,29	SERELEPE
17	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE - CX 12 UNIDADES (275 MM COMPRIMENTO)	Caixa	712	R\$ 5,39	R\$ 3.837,68	ONDA
18	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO - CX 12 UNIDADES	Caixa	400	R\$ 2,19	R\$ 875,60	SERELEPE
19	MARCADOR PERMANENTE CX COM 12	Unidade	100	R\$ 25,19	R\$ 2.519,00	JOCAR
20	PAPEL CARBONO A4	Pacote	372	R\$ 32,89	R\$ 12.235,08	CIS
21	PAPEL CARTÃO A3 PCT C/50 FOLHAS	Pacote	60	R\$ 24,20	R\$ 1.452,00	BAG
22	PAPEL CRAFT BOBINA DE 45CM X 2KG	Unidade	180	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00	PILAR
23	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	Unidade	33	R\$ 28,60	R\$ 943,80	BRW
24	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 C/ PRENDEDOR METÁLICO	Unidade	100	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00	ACRIMET
25	RÉGUA PLÁSTICO 30MM	Unidade	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00	WALEU
26	TINTA PARA CAMRIMBO COR AZUL 40 ML	Unidade	122	R\$ 5,39	R\$ 657,58	GRAMPLANE
27	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 40 ML	Unidade	124	R\$ 5,39	R\$ 668,36	GRAMPLANE
TOTAL GERAL LOTE IV R\$ 114.454,89 (Cento e Quatorze Mil Quatrocentos e Cinquenta Quatro Reais e Oitenta Nove Centavos.)						

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, BA

28/02/2021

LOTE V						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	CASSIFICADOR TRASPARENTE COM ELASTICO 40M	Unidade	600	R\$ 3,51	R\$ 2.105,40	ACP
2	CLASSIFICADOR 40 MM POLIONDA PACOTE COM 10	Caixa	100	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00	ACP
3	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO BRANCO CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	150	R\$ 62,70	R\$ 9.405,00	ACP
4	CLASSIFICADOR DE PAPEL COM ELASTICO TAMANHO OFÍCIO PACOTE COM 10	Unidade	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	AGS
5	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO CAIXA COM 250 UND	Caixa	150	R\$ 96,80	R\$ 14.520,00	VIA BRASIL
6	ENVELOPE MEIO OFICIO BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES	Caixa	20	R\$ 85,80	R\$ 1.716,00	VIA BRASIL
7	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO BRANCO CAIXA COM 250 UNID	Caixa	150	R\$ 85,80	R\$ 12.870,00	VIA BRASIL
8	ENVELOPE TIPO CONVITE COLORIDO, 160MMX235MM, 80 GR. CAIXA COM 100	Caixa	15	R\$ 59,40	R\$ 891,00	VIA BRASIL
9	PASTA AZ TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 20	Caixa	400	R\$ 165,00	R\$ 66.000,00	FRAMA
10	PASTA CATÁLOGO, COR PRETA, COM CAPA DE PAPELÃO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, CONTENDO 100 FOLHAS PLÁSTICAS. TAMANHO A4.	Unidade	320	R\$ 24,20	R\$ 7.744,00	ACP
11	PASTA COM CLIPE TIPO ALAVANCA - PASTA POLIPROPILENO COM CLIPE TIPO ALAVANCA. TAMANHO OFÍCIO. CAPACIDADE 30 FOLHAS. COR: FUMÉ. COM 25 UND.	Caixa	80	R\$ 30,80	R\$ 2.464,00	ACP
12	PASTA DE CATÁLOGO COM 50 FOLHAS	Unidade	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	ACP
13	PASTA L	Unidade	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00	ACP
14	PASTA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO	Unidade	600	R\$ 4,88	R\$ 2.930,40	POLIBRAS
15	PASTA SANFONADA 140X260MM	Unidade	100	R\$ 16,39	R\$ 1.639,00	ACP
16	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÕES	Unidade	210	R\$ 16,39	R\$ 3.441,90	ACP
17	PASTA SUSP. COMPLETA MARMORIZADA 36X54 CM, CAIXA COM 25	Unidade	160	R\$ 1,97	R\$ 315,04	FRAMA
TOTAL GERAL LOTE V R\$ 135.556,74 (Cento e Trinta Cinco Mil Quinhentos e Cinquenta seis Reais e Setenta Quanto Centavos)						

LOTE VI						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL	MARCA
1	COLA BRANCA 500 GR	Unidade	400	R\$ 14,52	R\$ 5.808,00	MAXICOLA
2	COLA DIMENSIONAL	Unidade	200	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00	ACRILEX
3	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS CAIXA COM 24 UND	Unidade	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	MARIPEL
4	COLA ESCOLAR, MATERIAL POLIVINIL ACETATO-PVA, PESO 90 G, TIPO PASTOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	100	R\$ 21,89	R\$ 2.189,00	MAXICOLA
5	COLA GLITTER CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15G CAIXA COM 12	Caixa	100	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	ACRILEX
6	COLA PANO 500 GR	Unidade	170	R\$ 29,70	R\$ 5.049,00	ACRILEX
7	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	Unidade	415	R\$ 4,29	R\$ 1.780,35	MAXICOLA
8	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA CAIXA COM 12	Caixa	110	R\$ 35,09	R\$ 3.859,90	GRAMPLANE

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331

TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA.
 PRAÇA RUI BARBOSA, 04
 CENTRO - CEP 45201-150
 JEQUIÉ - BAHIA

23/02/2021

UNIDADES						
9	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12	Caixa	200	R\$ 32,89	R\$ 6.578,00	PILOT
10	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W	Unidade	300	R\$ 21,89	R\$ 6.567,00	GRAMPLANE
11	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 15W	Unidade	300	R\$ 16,39	R\$ 4.917,00	GRAMPLANE
12	REFIL DE COLA QUENTE FINA PACOTE DE 1 KG PARA PISTOLA	Pacote	1000	R\$ 31,90	R\$ 31.900,00	GRAMPLANE
13	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PACOTE DE 1 KG PARA PISTOLA	Pacote	1000	R\$ 31,90	R\$ 31.900,00	GRAMPLANE
	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	Unidade	1000	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00	TRIS
TOTAL GERAL LOTE VI R\$ 108.501,25 (Cento e Oito Mil Quinhentos e Um Reais e Vinte Cinco Centavos.)						

LOTE VII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	CARBONO PARA TECIDO (FOLHA AZUL E VERDE)	Unidade	400	R\$ 4,62	R\$ 1.848,00	GLIART
2	CARTOLINA COMUM (CORES DIVERSAS)	Unidade	20000	R\$ 0,66	R\$ 13.200,00	BAG
3	CARTOLINA DUPLA FACE	Unidade	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00	VMP
4	CARTOLINA GUACHE 50X60 CM	Unidade	230	R\$ 0,99	R\$ 227,70	VMP
5	CARTOLINA LAMINADA	Unidade	2000	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	VMP
6	PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	Pacote	87	R\$ 18,59	R\$ 1.617,33	BAG
7	PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PACOTE COM 20 FOLHAS A4 210X297MM	Pacote	90	R\$ 13,75	R\$ 1.237,50	VMP
8	PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS - AZUL	Caixa	41	R\$ 58,30	R\$ 2.390,30	CIS
9	PAPEL CONTACT 25MX45CM ROLO	Rolo	9	R\$ 31,90	R\$ 287,10	COLACRIL
10	PAPEL COUCHÊ BRILHO 300G - 100FLS	Pacote	22	R\$ 23,10	R\$ 508,20	BAG
11	PAPEL CREPOM 48 CM X 2,50 METROS CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	VMP
12	PAPEL DE PRESENTE ROLO	Rolo		R\$ 0,00	R\$ 0,00	BAG
13	PAPEL DUPLEX LISO 120G PACOTE C/20UN	Pacote	160	R\$ 18,59	R\$ 2.974,40	BAG
14	PAPEL KRAFT 80GR ROLO COM 30KG 60X150	Rolo	40	R\$ 187,00	R\$ 7.480,00	PILAR
15	PAPEL KRAFT A4 CARTÃO PACOTE COM 50	Pacote	80	R\$ 18,59	R\$ 1.487,20	BAG
16	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 40 UNID	Pacote	60	R\$ 74,80	R\$ 4.488,00	VMP
17	PAPEL LINHO BRANCO 120G PACOTE COM 30 FOLHAS	Pacote	70	R\$ 20,79	R\$ 1.455,30	BAG
18	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	40	R\$ 25,30	R\$ 1.012,00	PILAR
19	PAPEL MADEIRA ROLO 200 M	Rolo	200	R\$ 148,50	R\$ 29.700,00	PILAR
20	PAPEL METRO BRANCO BOBINA COM 200 MT	Unidade	40	R\$ 319,00	R\$ 12.760,00	PILAR
21	PAPEL SEDA 50X70 PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	20	R\$ 37,40	R\$ 748,00	VMP
22	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS	Caixa	30	R\$ 20,46	R\$ 613,80	BAG
23	TESOURA INOX GRANDE 21CM CABO PRETO	Unidade	200	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00	TRIS
TOTAL GERAL LOTE VII R\$ 95.584,83 (Noventa e Cinco Mil Quinhentos e Oitenta Quatro Reais e Oitenta Três centavos.)						

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331

TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, BA

23/02/2021

23/02/2021

LOTE VIII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	AGULHA DE COSTURA	Unidade	100	R\$ 1,09	R\$ 108,90	CORRENTE
2	AGULHA PARA CROCHÊ	Unidade	100	R\$ 5,28	R\$ 528,00	CIRCULO
3	AGULHA PARA PONTO CRUZ	Unidade	30	R\$ 9,24	R\$ 277,20	CIRCULO
4	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 27MM CAIXA COM 50G	Caixa	50	R\$ 10,01	R\$ 500,50	ACC
5	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº01 PACOTE C/100 UNIDADES	Pacote	15	R\$ 14,52	R\$ 217,80	IARA
6	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº02 PACOTE C/100 UNIDADES	Pacote	15	R\$ 17,71	R\$ 265,65	ACC
7	ALICATÉ BICO REDONDO PARA BIJUTERIA	Unidade	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00	PROFIELD
8	ALICATE DE CORTE PARA BIJUTERIAS	Unidade	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00	PROFIELD
9	BOLA DE ISOPOR 150 MM	Unidade	500	R\$ 7,81	R\$ 3.905,00	ISOPLAST
10	BOLA DE ISOPOR 200 MM	Unidade	300	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00	ISOPLAST
11	BOLA DE ISOPOR 250 MM	Unidade	300	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00	ISOPLAST
12	CARTOLINA LAMINADA PACOTE COM 20 FLS. CORES DIVERSAS	Pacote	1000	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00	VMP
13	COLA INSTANTÂNEA 20G CX COM 12 UNIDADES	Caixa	50	R\$ 15,73	R\$ 786,50	TEK BOND
14	PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	Pacote	25	R\$ 18,59	R\$ 464,75	BAG
15	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	Unidade	400	R\$ 1,43	R\$ 572,00	BAG
16	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	Unidade	1500	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00	IBEL
17	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 48 CM	Unidade	4000	R\$ 3,41	R\$ 13.640,00	IBEL
18	PLACA DE EVA LISO CORES DIVERSAS 40CM X 48CM	Unidade	8000	R\$ 2,19	R\$ 17.512,00	IBEL
19	PLACA DE ISOPOR DE 30 MM PACOTE COM 09 UNID	Pacote	35	R\$ 41,80	R\$ 1.463,00	ISOPLAST
20	SACO PERFURADO CAIXA COM 500	Caixa	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00	CETRO
21	TNT ESTAMPADO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	Peça	30	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00	SANTA FÉ
22	TNT LISO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	Peça	121	R\$ 143,00	R\$ 17.303,00	SANTA FÉ
TOTAL GERAL LOTE VIII					R\$ 103.535,30	(Cento e Três Mil Quinhentos e Trinta Cinco Reais e Trinta Centavos.)

LOTE IX						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	PAPEL OFÍCIO A4 75GR PACOTE COM 500 FOLHAS CAIXA	Caixa	700	R\$ 180,00	R\$ 126.000,00	AQUATTRO
2	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 Caixa com 10 pacotes	Caixa	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00	REPORT
TOTAL GERAL LOTE IX					R\$ 126.980,00	(Cento e Vinte Seis Mil Novecentos e Oitenta Reais.)

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA
 PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
 TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA
 PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04
 JEQUIÉ-BA, BA

23/02/2021

LOTE XI						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS	Pacote	100	R\$ 19,69	R\$ 1.969,00	BAG
2	QUADRO BRANCO LOUSA GRANDE	Unidade	5	R\$ 121,00	R\$ 605,00	SOUZA
3	QUADRO BRANCO LOUSA MÉDIA	Unidade	5	R\$ 102,30	R\$ 511,50	SOUZA
4	QUADRO BRANCO LOUSA PEQUENA	Unidade	5	R\$ 86,90	R\$ 434,50	SOUZA
5	RABO DE RATO 100 METROS	Rolo	100	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00	NICK
6	RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAIS	Unidade	150	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00	GRILLO
7	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 10X20	Unidade	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00	PLASTIKARE
8	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 30X40	Unidade	200	R\$ 1,21	R\$ 242,00	PLASTIKARE
9	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 50X60	Unidade	475	R\$ 3,08	R\$ 1.463,00	PLASTIKARE
10	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 60X80 CM	Unidade	100	R\$ 35,64	R\$ 3.564,00	SOUZA
11	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 100X60 CM	Unidade	100	R\$ 45,10	R\$ 4.510,00	ALFA
12	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 20X30 CM	Unidade	80	R\$ 7,81	R\$ 624,80	SOUZA
13	TERMOLINA LEITOSA 500 ML	Unidade	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00	ACRILEX
14	TINTA GUACHE 15 ML, 12 CORES, COMPOSIÇÃO RESINAVINICULA/ÁGUA/ PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA	Caixa	300	R\$ 13,09	R\$ 3.927,00	ACRILEX
15	TINTA PARA ARTESANATO 500 ML	Unidade	180	R\$ 32,89	R\$ 5.920,20	ACRILEX
16	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES DIVERSAS	Unidade	290	R\$ 17,49	R\$ 5.072,10	ACRILEX
17	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	Unidade	2440	R\$ 3,41	R\$ 8.320,40	ACRILEX
18	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA MULTIUSO	Unidade	330	R\$ 17,93	R\$ 5.916,90	TEK BOND
19	VELCRO ADESIVO 25 MM MACHO E FÊMEA (PAR) FAIXA C/ 25 MT	Rolo	10	R\$ 62,48	R\$ 624,80	VELFIX
20	ZÍPER DE NYLON FINO 10 CM	Unidade	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50	STATION
TOTAL GERAL LOTE XI					R\$ 48.495,70 (Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Noventa Cinco Reais e Setenta Centavos.)	

Declaramos para todos os fins, que a empresa **Primus Papelaria Moveis E Suprimentos Ltda**, está disposto a cumprir toda e fiel proposta de preços relacionados aos produtos descritos nesta proposta a acima citada. Para o município de CÂNDIDO SALES - Ba.

E que a mesma já está com todos os encargos fiscais e de transporte inclusos dentro do território baiano. E está apta a responder quais quer dúvidas para os esclarecimentos fundamentados sobre sua proposta de preços para atender as secretarias deste município. Baseado no Art.44 da lei 8,666/93 das Licitações Públicas.

Sem mais,

CÂNDIDO SALES - BA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Primus Papelaria Moveis E Suprimentos Ltda
 CNPJ 40531824/0001/02
 Watson Cerqueira Caribé
 CPF 624,115,275-00
 Representante legal

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA
 PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
 TEL: 73-3046-1212

23/02/2021



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - SRP

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente, escritório e papeleria para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas.

JUSTIFICATIVA: A aquisição de material de expediente se faz necessária para o desenvolvimento e manutenção das atividades diárias realizadas pelas Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, quando do atendimento aos munícipes deste Município.

DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DOS ITENS:

LOTE I						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, COM ESPONJA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N° 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM.	Unidade	radex	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50 X 1,50 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	vmp	100	R\$28,80	R\$ 2.880,00
3	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS (POST IT) 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50 MM CORES DIVERSAS	Unidade	vmp	745	R\$5,50	R\$ 4.097,50
4	CLIFE GALVANIZADO N°2 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	chaperrau	50	R\$27,00	R\$ 1.350,00
5	CLIFE GALVANIZADO N°4 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	chaperrau	50	R\$28,00	R\$ 1.400,00
6	CLIFE GALVANIZADO N°6 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	chaperrau	50	R\$29,00	R\$ 1.450,00
7	CLIFE GALVANIZADO N°8 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	chaperrau	50	R\$30,00	R\$ 1.500,00
8	CLIPS N 02: CLIFE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO CAIXA 100 UND	Caixa	acc	4000	R\$2,50	R\$ 10.000,00
9	CLIPS N 02: CLIFE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	acc	937	R\$1,30	R\$ 1.218,10
10	CLIPS N 04: CLIFE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	acc	2000	R\$2,70	R\$ 5.400,00
11	CLIPS N 06: CLIFE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	acc	2000	R\$2,70	R\$ 5.400,00
12	CLIPS N 08: CLIFE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO 50 UND	Caixa	acc	2000	R\$2,90	R\$ 5.800,00
13	COCHETE GALVANIZADA N°10 CAIXA COM 72	Unidade	Bacchi	50	R\$10,50	R\$ 525,00
14	COCHETE GALVANIZADA N°12 CAIXA COM 72	Unidade	bacchi	50	R\$12,00	R\$ 600,00
15	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N° 10 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	bacchi	15	R\$9,50	R\$ 142,50
16	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N° 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	bacchi	15	R\$15,00	R\$ 225,00
17	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixa	chaperrau	25	R\$90,00	R\$ 2.250,00
18	ELÁSTICO BORRACHINHA N° 18 LÁTEX - 80MM - ESPESSURA DE 1,5 A 10MM (PCT C/ 100GRS)	Pacote	mercur	352	R\$4,00	R\$ 1.408,00
19	ESTILETE TIPO LARGO ESP. 18 MM: ESTILETE, LARGO, 18 MM, ESCRITÓRIO CAIXA COM 12 UNID	Caixa	VMP	83	R\$29,00	R\$ 2.407,00
20	ETIQUETA ADESIVA 16X30 MM	Unidade	VMP	40	R\$0,80	R\$ 32,00
21	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA: EXTRATOR GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA, CROMADO CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	chaperrau	30	R\$21,00	R\$ 630,00
22	FITA DE MEDIÇÃO 100M	Unidade	rino	01	R\$86,00	R\$ 86,00
23	POCHETE GALVANIZADA N°10 CAIXA COM 72	Unidade	acc	50	R\$10,50	R\$ 525,00

33.833.849/0001-03

Licia Maria Ferraz de Oliveira
Rua Luiz Viana Filho, 34

Bairro: Centro - CEP: 45.157-000
Cândido Sales - Bahia

23-02-2021

TOTAL GERAL LOTE I R\$ 49.976,10



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

LOTE I						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	FITA ADESIVA MARROM 45X45 CX COM 5 UNID	Pacote	ADERE	110	R\$ 17,50	R\$ 1.925,00
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 CX COM 5 UNID	Pacote	ADERE	880	R\$ 17,50	R\$ 15.400,00
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 33 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	adere	70	R\$ 9,50	R\$ 665,00
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 40 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	adelbras	90	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 60 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	adelbras	123	R\$ 18,00	R\$ 2.214,00
6	FITA CREPE 18X50 PACOTE COM 6 UNIDADES	Pacote	adelbras	512	R\$ 22,20	R\$ 11.366,00
7	FITA DECORATIVA 10 MT 30MM ROLO	Rolo	adere	220	R\$ 2,20	R\$ 484,00
8	FITA DUPLA FACE 12MM PACOTE COM 08 UNID	Pacote	eurosel	150	R\$ 37,60	R\$ 5.640,00
9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	Unidade	jocar	115	R\$ 55,00	R\$ 6.325,00
10	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA	Unidade	acc	230	R\$ 19,50	R\$ 4.485,00
11	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6	Unidade	dublin	130	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	Caixa	dublin	1450	R\$ 5,00	R\$ 7.250,00
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	Caixa	acc	123	R\$ 9,00	R\$ 1.107,00
14	GUILHOTINA MANUAL PEQUENA ATÉ 10 FOLHAS	Unidade	ADEK	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
15	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR	Unidade	magic	180	R\$ 3,10	R\$ 558,00
16	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	Unidade	nuter	390	R\$ 6,50	R\$ 2.535,00
17	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	Unidade	nuter	370	R\$ 6,95	R\$ 2.571,50
18	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	Unidade	nuter	330	R\$ 7,20	R\$ 2.376,00
19	TINTA DIMENSIONAL 35 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	acrillex	110	R\$ 34,50	R\$ 3.795,00
20	TINTA PARA CARIMBO 42 ML SEM ÓLEO AZUL OU PRETO	Unidade	RADEX	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
21	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	Caixa	vmp	215	R\$ 79,00	R\$ 16.985,00
TOTAL GERAL LOTE II						R\$ 95.131,50

LOTE II						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	CADERNO BROCHURA GRANDE CARTOGRAFIA E DESENHO	Unidade	TILIBRA	250	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
2	CADERNO BROCHURA PEQUENO, 96 FOLHAS, CAPA DURA	Unidade	TILIBRA	575	R\$ 4,90	R\$ 2.817,50
3	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 48 FOLHAS	Unidade	TILIBRA	575	R\$ 3,50	R\$ 2.012,50
4	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS	Unidade	TILIBRA	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
5	CADERNO CAPA DURA 15 MATÉRIAS, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 15 MATÉRIAS, 300 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM)- A X L X P - 27,5 X 20 X 2 CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 488 G.	Unidade	TILIBRA	615	R\$ 23,00	R\$14.145,00
6	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM	Unidade	TILIBRA	470	R\$ 14,00	R\$ 6.580,00
7	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 20 MATÉRIAS, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 20 MATÉRIAS, 400 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA	Unidade	TILIBRA	250	R\$ 27,52	R\$ 6.875,00
8	CADERNO ESPIRAL 48FLS.	Unidade	Artes bahia	286	R\$ 2,20	R\$ 629,20

33.833.849/0001-03
Licia Maria Ferraz de Oliveira
Rua Luiz Viana Filho, 34
Bairro: Centro - CEP: 45.157-000
Cândido Sales - Bahia

2 23-02-2022



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

9	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS	Unidade	Artes bahia	250	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
10	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ FOLHAS NUMERADAS/COSTURA REFORÇADA	Unidade	tilibra	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
11	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA PRETA (FRENTE E VERSO), COM 100 FOLHAS ENUMERADAS, MEDINDO: 216 X 330 MM.	Unidade	TILIBRA	557	R\$ 23,00	R\$ 12.811,00
12	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS	Unidade	tilibra	257	R\$ 12,90	R\$ 3.315,30
AL GERAL LOTE III						R\$ 59.810,50

LOTEN						
ITEM	PRODUTO	UNID.		QUANT	UNIT	TOTAL
1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	Unidade	RADEX	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
2	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS PACOTE COM 100 UNID	Pacote	MERCUR	400	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
3	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA, COR BRANCA, MACIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 4,0 X 2,1 X 1 CM. CAIXA COM 40 UN	Caixa	mercur	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
4	CALCULADORA ELETRÔNICA COM BOBINA 12 DIGITOS	Unidade	IDEA	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
5	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, AMPLO VISOR, DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, TECLADO COM MEMORIA, TECLAS PLÁSTICAS, PLACA FRONTAL EM METAL DURÁVEL, MARK-UP, TECLA PORCENTAGEM M+ E-, VOLTAR +/-, MC, MR E MU.	Unidade	IDEA	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
6	CALCULADORA MESA G	Unidade	IDEA	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
7	CALCULADORA MESA M	Unidade	IDEA	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
8	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Nº07	Caixa	compacto	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE E FORMATO ERGONÔMICO, ESCRITA LIMPA DE ALTA QUALIDADE TINTA AZUL/VERMELHA/PRETA, ESCRITA MACIA, LARGURA APROXIMADA DA LINHA 0,4 MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TINTA A BASE DE ÓLEO, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	bic	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
10	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES	Estojo	tris	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00
11	CANETA MARCA TEXTO AMARELA COM 12	Caixa	jocar	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
12	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE CAIXA COM 12	Caixa	jocar	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
13	CORRETIVO LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, MATERIAL BASE D'ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, NÃO RESSECA, COMPOSTO POR RESINAS, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, EMBALAGEM DE 18 ML.	Unidade	vmp	570	R\$ 2,50	R\$ 1.425,00
14	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CAIXA CAIXA COM 64	Caixa	delta	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
15	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	vmp	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00
16	LÁPIS COMUM Nº02 CX COM 144	Caixa	Mut.colo	361	R\$ 44,00	R\$ 15.844,00
17	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE - CX 12 UNIDADES (275 MM COMPRIMENTO)	Caixa	Mult.colo	712	R\$ 5,30	R\$ 3.773,60
18	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO - CX 12 UNIDADES	Caixa	labra	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
19	MARCADOR PERMANENTE CX COM 12	Unidade	tris	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
20	PAPEL CARBONO A4	Pacote	CIS	372	R\$ 10,00	R\$ 3.720,00
21	PAPEL CARTÃO A3 PCT C/50 FOLHAS	Pacote	Bahia artes	60	R\$ 12,90	R\$ 774,00
22	PAPEL CRAFT BOBINA DE 45CM X 2KG	Unidade	GANARDI	180	R\$ 175,00	R\$ 31.500,00
23	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	Unidade	joncar	33	R\$ 19,00	R\$ 627,00
24	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 C/ PRENDEDOR METÁLICO	Unidade	waleu	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
25	RÉGUA PLÁSTICO 30MM	UNIDADE	vmp	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
26	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL 40 ML	Unidade	radex	122	R\$ 3,80	R\$ 463,60
27	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 40 ML	Unidade	radex	124	R\$ 3,80	R\$ 471,20
TOTAL GERAL LOTE IV						R\$ 125.466,40

33.833.849/0001-03

Licia Maria Ferraz de Oliveira

Rua Luiz Viana Filho, 34

Bairro: Centro - CEP: 45.157-000

Cândido Sales - Bahia

33.833.849/0001-03

Licia Maria Ferraz de Oliveira

Rua Luiz Viana Filho, 34

Bairro: Centro - CEP: 45.157-000

Cândido Sales - Bahia

3

23-02-2022

TOTAL GERAL LOTE IV

R\$ 125.466,40



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

LOTE V						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANTI	UNIT	TOTAL
1	CASSIFICADOR TRANSPARENTE COM ELASTICO 40M	Unidade	vmp	600	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
2	CLASSIFICADOR 40 MM POLIONDA PACOTE COM 10	Caixa	vmp	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO BRANCO CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	vmp	150	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
4	CLASSIFICADOR DE PAPEL COM ELASTICO TAMANHO OFÍCIO PACOTE COM 10	Unidade	Bahia artes	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
5	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO CAIXA COM 250 UND	Caixa	foroni	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
6	ENVELOPE MEIO OFÍCIO BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES	Caixa	foroni	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
7	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO BRANCO CAIXA COM 250 UNID	Caixa	foroni	150	R\$ 96,00	R\$ 14.400,00
8	ENVELOPE TIPO CONVITE COLORIDO, 160MMX235MM, 80 GR. CAIXA COM 100	Caixa	foroni	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
9	PASTA AZ TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 20	Caixa	frama	400	R\$ 265,00	R\$ 106.000,00
10	PASTA CATÁLOGO, COR PRETA, COM CAPA DE PAPELÃO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, CONTENDO 100 FOLHAS PLÁSTICAS. TAMANHO A4.	Unidade	acp	320	R\$ 22,00	R\$ 7.040,00
11	PASTA COM CLIPE TIPO ALAVANCA - PASTA POLIPROPILENO COM CLIPE TIPO ALAVANCA. TAMANHO OFÍCIO. CAPACIDADE 30 FOLHAS. COR: FUMÊ. COM 25 UND.	Caixa	vmp	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
12	PASTA DE CATÁLOGO COM 50 FOLHAS	Unidade	acp	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
13	PASTA L	Unidade	vmp	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
14	PASTA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO	Unidade	vmp	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
15	PASTA SANFONADA 140X260MM	Unidade	vmp	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
16	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÕES	Unidade	vmp	210	R\$ 35,00	R\$ 7.350,00
17	PASTA SUSP. COMPLETA MARMORIZADA 36X54 CM, CAIXA COM 25	Unidade	vmp	160	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00
TOTAL GERAL LOTE V						R\$189.465,00

LOTE VI						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	COLA BRANCA 500 GR	Unidade	maxi	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
2	COLA DIMENSIONAL	Unidade	acrilix	200	R\$ 6,00	R\$1.200,00
3	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS CAIXA COM 24 UND	Unidade	leonora	50	R\$ 31,50	R\$1.575,00
4	COLA ESCOLAR, MATERIAL POLIVINIL ACETATO-PVA, PESO 90 G, TIPO PASTOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	maxi	100	R\$ 22,80	R\$2.280,00
5	COLA GLITTER CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15G CAIXA COM 12	Caixa	vmp	100	R\$ 30,00	R\$3.000,00
6	COLA PANO 500 GR	Unidade	acrilix	170	R\$ 36,00	R\$6.120,00
7	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	Unidade	tris	415	R\$ 4,80	R\$1.992,00
8	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	tris	110	R\$ 35,00	R\$3.850,00
9	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12	Caixa	vmp	200	R\$ 45,00	R\$9.000,00
10	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W	Unidade	merita	300	R\$ 25,00	R\$7.500,00
11	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 15W	Unidade	merita	300	R\$ 13,90	R\$4.170,00
12	REFIL DE COLA QUENTE FINA PACOTE DE 1 KG PARA PISTOLA	Pacote	nybc	1000	R\$ 47,00	R\$47.000,00
13	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PACOTE DE 1 KG PARA PISTOLA	Pacote	nybc	1000	R\$ 47,00	R\$47.000,00
	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	Unidade	vmp	1000	R\$ 3,50	R\$3.500,00
TOTAL GERAL LOTE VI						R\$ 141.587,00

LOTE VII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANTI	UNIT	TOTAL
1	CARBONO PARA TECIDO (FOLHA AZUL E VERDE)	Unidade	vmp	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00

33.833.849/0001-03
 Licia Maria Ferraz de Oliveira
 Rua Luiz Viana Filho, 34
 Centro - CEP: 45.157-000
 Cândia Sales - Bahia

23-02-2020



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

2	CARTOLINA COMUM (CORES DIVERSAS)	Unidade	milenium	20000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
3	CARTOLINA DUPLA FACE	Unidade	Bahia artes	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
4	CARTOLINA GUACHE 50X60 CM	Unidade	vmp	230	R\$ 1,20	R\$ 276,00
5	CARTOLINA LAMINADA	Unidade	vmp	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
6	PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	Pacote	Bahia grafica	87	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
7	PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PACOTE COM 20 FOLHAS A4 210X297MM	Pacote	vmp	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
8	PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS - AZUL	Caixa	cis	41	R\$ 42,00	R\$ 1.722,00
9	PAPEL CONTACT 25MX45CM ROLO	Rolo	vmp	9	R\$ 85,00	R\$ 765,00
10	PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G - 100FLS	Pacote	Bahia artes	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
11	PAPEL CREPOM 48 CM X 2,50 METROS CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	vmp	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
12	PAPEL DE PRESENTE ROLO	Rolo	vmp		R\$ 85,00	R\$ 85,00
13	PAPEL DUPLEX LISO 120G PACOTE C/20UN	Pacote	Bahia arte	160	R\$ 38,00	R\$ 6.080,00
14	PAPEL KRAFT 80GR ROLO COM 30KG 60X150	Rolo	jac	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
15	PAPEL KRAFT A4 CARTÃO PACOTE COM 50	Pacote	sac	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
16	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 40 UNID	Pacote	vmp	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
17	PAPEL LINHO BRANCO 120G PACOTE COM 30 FOLHAS	Pacote	Bahia artes	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
18	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	vmp	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
19	PAPEL MADEIRA ROLO 200 M	Rolo	jac	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
20	PAPEL METRO BRANCO BOBINA COM 200 MT	Unidade	jac	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
21	PAPEL SEDA 50X70 PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	vmp	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
22	PAPEL VERGÉ BRANCO A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS	Caixa	Bahia grafica	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
23	TESOURA INOX GRANDE 21CM CABO PRETO	Unidade	Max brand	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
TOTAL GERAL LOTE VII						R\$ 83.160,00

LOTE VIII						
	PRODUTO	UNID.		QUANTI	UNIT	TOTAL
1	AGULHA DE COSTURA	Unidade	singer	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
2	AGULHA PARA CROCHÊ	Unidade	tulpa	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
3	AGULHA PARA PONTO CRUZ	Unidade	singer	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
4	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 27MM CAIXA COM 50G	Caixa	lara	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
5	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº01 PACOTE C/100 UNIDADES	Pacote	Acc	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50
6	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº02 PACOTE C/100 UNIDADES	Pacote	acc	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
7	ALICATE BICO REDONDO PARA BIJUTERIA	Unidade	premium	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
8	ALICATE DE CORTE PARA BIJUTERIAS	Unidade	luli	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
9	BOLA DE ISOPOR 150 MM	Unidade	Pol.exp	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
10	BOLA DE ISOPOR 200 MM	Unidade	Pol.exp	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
11	BOLA DE ISOPOR 250 MM	Unidade	Pol.exp	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
12	CARTOLINA LAMINADA PACOTE COM 20 FLS. CORES DIVERSAS	Pacote	vmp	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
13	COLA INSTANTÂNEA 20G CX COM 12 UNIDADES	Caixa	Tree bond	50	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00
14	PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	Pacote	Bahia artes	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
15	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	Unidade	Bahia artes	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00

33.833.849/0001-03
 Licia Maria Ferraz de Oliveira
 Rua Luiz Viana Filho, 69
 Bairro: Centro - CEP: 43.157-000
 Cândido Sales - Bahia

23-02-2021



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

16	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	Unidade	vmp	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
17	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 48 CM	Unidade	VMP	4000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
18	PLACA DE EVA LISO CORES DIVERSAS 40CM X 48CM	Unidade	vmp	8000	R\$ 1,45	R\$ 11.600,00
19	PLACA DE ISOPOR DE 30 MM PACOTE COM 09 UNID	Pacote	Pol.exp	35	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00
20	SACO PERFURADO CAIXA COM 500	Caixa	Pol.exp	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
21	TNT ESTAMPADO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	Peça	Santa fe	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
22	TNT LISO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	Peça	Santa fe	121	R\$ 135,00	R\$ 16.335,00
TOTAL GERAL LOTE VIII						R\$ 92.141,00

LOTE IX						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANTI	UNIT	TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO A4 75GR PACOTE COM 500 FOLHAS CAIXA	Caixa	chamex	700	R\$236,00	R\$165.200,00
2	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 Caixa com 10 pacotes	Caixa	chamex	20	R\$58,00	R\$1.160,00
TOTAL GERAL LOTE IX						R\$166.360,00

LOTE X						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANTI	UNIT	TOTAL
1	ARGOLA ROLIÇA PACOTE COM 20 UNIDADES	Pacote	BEK	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
2	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5, APLICAÇÃO DECORAÇÃO PACOTE COM 50	Pacote	ideatex	605	R\$ 5,80	R\$ 3.509,00
3	BARBANTE 8 FIOS, PACOTE COM 4 ROLOS DE 75M	Pacote	bocazul	165	R\$ 17,00	R\$ 2.850,00
4	BROCHE GRANDE	Unidade	Bacchi	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
5	BROCHE MÉDIO	Unidade	Bacchi	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
6	BROCHE PEQUENO	Unidade	Bacchi	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
7	ELÁSTICO FINO POLIESTER 5MM	Unidade	São Jose	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
8	ELÁSTICO GROSSO 25 CM	Unidade	São Jose	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
9	FITA DE CETIM Nº05 22MM PEÇA C/10MTS	Peça	Gitex	360	R\$ 6,80	R\$ 2.448,00
10	FITA MÉTRICA COSTURA COM 1,50 MT	Unidade	Trader	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
11	FITILHO P/PRESENTE 5MM X 50M SORTIDO	Rolo	Nizuri	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
12	GLITTER CORES DIVERSAS PACOTE DE 500 GR	Pacote	Real seda	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
13	LINHA MEADA CAIXA COM 72 UNIDADES CORES DIVERSAS	Caixa	Ancora	20	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00
14	LINHA NOVELO PARA COSTURA CORES DIVERSAS	Tubo	Bell	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
15	LINHA PARA COSTURA PARA TECIDO PACOTE COM 10 UND	Pacote	Corrente	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
16	NOVELO DE LÃ 100 GR. CORES DIVERSAS	Unidade	Cisne	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
17	PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 12, 16	Unidade	condor	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
18	MIÇANGAS DIVERSOS TAMANHOS E CORES PACOTE DE 500 GR	Pacote	luli	10	R\$28,00	R\$280,00
19	PINCEL CHATO Nº 8, 10, 12	Unidade	condor	80	R\$ 2,70	R\$ 216,00
20	PINCEL CHANFRADO Nº 14	Unidade	Keramik	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
21	FITA PARA PRESENTE FINA	Rolo	Nizuri	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
22	FITA PARA PRESENTE MÉDIA	Rolo	Nizuri	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
23	PAPEL OPALINE BRANCO 180G A4 50 FOLHAS	Pacote	Off paper	80	R\$ 15,00	R\$1.200,00
24	FITA DE NYLON 60MM ROLO	Rolo	Caen	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
25	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	Unidade	condor	200	R\$3,00	R\$680,00

33.833.849/0001-03
 Licia Maria Ferraz de Oliveira
 Rua Luiz Viana Filho, 34
 Bairro: Centro - CEP: 45.157-000
 Cândido Sales - Bahia

23-02-2021



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

26	PINCEL PARA PINTURA Nº 24	Unidade	condor	200	R\$7,75	R\$1.500,00
27	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	Unidade	condor	200	R\$3,40	R\$ 680,00
28	PINCEL PARA PINTURA Nº 24	Unidade	condor	200	R\$7,75	R\$1.500,00

~~33.833.849/0001-03~~
Licia Maria Ferraz de Oliveira
Rua Luiz Viana Filho, 69
Bairro: Centro - CEP: 45.157-000
Cândido Sales - Bahia

23-02-2021



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

29	PINCEL LIBEA Nº8	Unidade	condor	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
30	PINCEL LIBEA Nº 00	Unidade	condor	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
31	PINCEL Nº 00	Unidade	Tigre	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
32	PINCEL Nº 8	Unidade	Condor	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
33	PINCEL Nº 10	Unidade	Condor	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
TOTAL GERAL LOTE X						R\$ 32.412,00

LOTE XI						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANTI	UNIT	TOTAL
1	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS	Pacote	Bahia artes	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
2	QUADRO BRANCO LOUSA GRANDE	Unidade	lps	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
3	QUADRO BRANCO LOUSA MÉDIA	Unidade	lps	5	R\$ 16,70	R\$ 83,50
4	QUADRO BRANCO LOUSA PEQUENA	Unidade	lps	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00
5	RABO DE RATO 100 METROS	Rolo	s.josé	100	R\$ 19,00	R\$ 190,00
6	RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAIS	Unidade	Chen flores	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
7	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 10X20	Unidade	acp	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
8	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 30X40	Unidade	Acp	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
9	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 50X60	Unidade	acp	475	R\$ 0,50	R\$ 237,50
10	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 60X80 CM	Unidade	souza	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
11	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 100X60 CM	Unidade	souza	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
12	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 20X30 CM	Unidade	LPS	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
13	TERMOLINA LEITOSA 500 ML	Unidade	acrillex	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
14	TINTA GUACHE 15 ML, 12 CORES, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA	Caixa	VMP	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
15	TINTA PARA ARTESANATO 500 ML	Unidade	acrillex	180	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
16	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES DIVERSAS	Unidade	acrillex	290	R\$ 16,00	R\$ 4.640,00
17	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	Unidade	acrillex	2440	R\$ 3,75	R\$ 9.150,00
18	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA MULTIUSO	Unidade	Tek Blond	330	R\$ 16,00	R\$ 5.280,00
19	VELCRO ADESIVO 25 MM MACHO E FÊMEA (PAR) FAIXA C/ 25 MT	Rolo	loop	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
20	ZÍPER DE NYLON FINO 10 CM	Unidade	corrente	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
TOTAL GERAL LOTE XI						R\$ 39.415,00

LOTE XII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANTI	UNIT	TOTAL
1	ALFINETE DE CABEÇA	Caixa	yong	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
2	ALICATE ARTESANAL	Unidade	luli	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
3	BAMBOLE	Unidade	nk	300	R\$ 4,80	R\$1.440,00
4	BASTÃO PARA CORTINA 2MM MARROM	Unidade	scafir	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
5	BASTÃO PARA CORTINA 4MM MARROM	Unidade	sacfir	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
6	CAIXINHA MDF M	Caixa	scafir	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
7	CAIXINHA MDF P	Caixa	scafir	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
8	CIANINHA COROLIDA	Unidade	São Jose	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00

33.833.849/0001-03

Licia Maria Ferraz de Oliveira

Rua Luiz Viana Filho, 69

Centro - CEP: 45.157-000

Cândido Sales - Bahia

23-02-2024

(Handwritten signatures and initials)



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

9	CLAREADOR PARA TINTA DE TECIDO	Unidade	acrilax	50	R\$ 3,75	R\$ 187,00
10	CORDA PARA VIOLÃO CAIXA COM 12 KIT	Unidade	alice	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
11	FELTRO CORES VARIADAS PCT 10	Unidade	ober	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
12	FLORES DE PLÁSTICO P CORES VARIADAS PCT COM 12	Pacote	aliexpress	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
13	KIT AQUARELA VARIAS CORES	Unidade	Faber castelli	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
14	MASSA PARA MODELAR BISCUIT 1KG	Kg	Polycol	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
15	MEADAS	Caixa	achor	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
16	POTE DE VIDRO G	Unidade	Invicta	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
17	POTE DE VIDRO M	Unidade	Invicta	80	R\$ 11,50	R\$ 920,00
18	POTE DE VIDRO P	Unidade	invicta	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00
19	PRANCHETA COMUM TAMANHO OFICIO	Unidade	Souza	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
20	QUADRO PARA PINTURA EM TELA	Unidade	ips	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
21	SACO A4 PERFURADO PLÁSTICO ENVELOPE TAMANHO OFICIO 240MLX325 CAIXA COM 500 UND	Unidade	acp	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
22	TABUAS DE MDF NU FINO 2MM 50X50CM	Unidade	mc	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
23	TECIDO PARA PINTURA METRO	Metro	estilotex	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
24	TESOURA AÇO INOX USO GERAL G	Unidade	idea	180	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
25	TESOURA PROFISSIONAL	Unidade	ottis	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
26	TOALHA DE ROSTO	Unidade	cameasa	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
27	TOUCA TÉRMICA ALUMÍNIO	Unidade	Marilou	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
28	XUXA PCT 200	Unidade	Lya biju	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
TOTAL GERAL LOTE XII						R\$ 32.912,00

TOTAL DE TODOS OS LOTES:

R\$ 1.107.836,50

(UM MILHÃO CENTO E SETE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

33.833.849/0001-03
Licia Maria Ferraz de Oliveira
Rua Luiz Viana Filho, 34
Centro - CEP: 45.157-000
Cândido Sales - Bahia

23-02-2021

9



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - SRP
ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS**

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente, escritório e papeleria para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas.

JUSTIFICATIVA: A aquisição de material de expediente se faz necessária para o desenvolvimento e manutenção das atividades diárias realizadas pelas Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, quando do atendimento aos municípios deste Município.

1 PROPONENTE:

Razão Social: CLARICE MENDES SANTOS –ME - VALIDADE PROPOSTA : 60 DIAS

CNPJ:16.207.235/0001-99

- PAGAMENTO : CONFORME EDITAL

Optante pelo SIMPLES? Sim (X) / Não ()

Endereço: Avenida Presidente Costa e Silva, 11 Centro – Candido Sales-BA

Telefone: Fax: 77 98835-0486

DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DOS ITENS:

LOTE 1						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALMOFADA CARMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, COM ESPONJA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM.	Unidade	100	RADEX	6.80	680.00
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4.50 X 1.50 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	100	LEO E LEO	1.30	130.00
3	BLOCO ADESIVO PARA RECÁDOS (POST IT) 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50 MM CORES	Unidade	745	USAPEL	6.80	5,066.00
4	CLIQUE GALVANIZADO Nº2 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	50	ACC	30.00	1,500.00
5	CLIQUE GALVANIZADO Nº4 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	50	ACC	35.00	1,750.00
6	CLIQUE GALVANIZADO Nº6 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	50	ACC	37.00	1,850.00
7	CLIQUE GALVANIZADO Nº8 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	50	ACC	39.00	1,950.00
8	CLIPS Nº 02: CLIPE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO CAIXA 100 UND	Caixa	4000	ACC	3.50	14,000.00
9	CLIPS Nº 02: CLIPE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	937	ACC	2.90	2,717.30
10	CLIPS Nº 04: CLIPE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	2000	ACC	3.20	6,400.00
11	CLIPS Nº 06: CLIPE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	2000	ACC	3.40	6,800.00
12	CLIPS Nº 08: CLIPE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO 50 UND	Caixa	2000	ACC	3.50	7,000.00
13	COCHETE GALVANIZADA Nº10 CAIXA COM 72	Unidade	50	Chaparrau	12.00	600.00
14	COCHETE GALVANIZADA Nº12 CAIXA COM 72	Unidade	50	Chaparrau	14.70	735.00
15	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO	Caixa	15	Chaparrau	10.00	150.00
16	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	15	Chaparrau	14.00	210.00
17	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixa	25	MAPED	70.00	1,750.00
18	ELÁSTICO BORRACHINHA Nº 18 LÁTEX - 80MM - ESPESSURA DE 1.5 A 10MM (PCT C/ 100GRS)	Pacote	352	MERCUR	4.70	1,654.40
19	ESTILETE TIPO LARGO ESP. 18 MM: ESTILETE, LARGO, 18 MM.ESCRITÓRIO CAIXA COM 12	Caixa	83	CIS	33.60	2,788.80
20	ETIQUETA ADESIVA 16X30 MM	Unidade	40	ADERE	3.90	156.00
21	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA: EXTRATOR GRAMPO.AÇO INOXIDÁVEL.	Caixa	30	JOCAR	44.00	1,320.00
22	FITA DE MEDIÇÃO 100M	Unidade	01	IDEA	30.00	30.00
23	POCHETE GALVANIZADA Nº10 CAIXA COM 72	Unidade	50	ACC	12.00	600.00
TOTAL GERAL LOTE 1 R\$					59,837.50	

VALOR EXTENSO R\$: CINQUENTA E NOVE MIL, OTOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE II						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FITA ADESIVA MARROM 45X45 CX COM 5 UNID	Pacote	110	ADERE	19.00	2,090.00
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 CX COM 5 UNID	Pacote	880	ADERE	19.00	16,720.00
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 33 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	70	Eurocell	13.00	910.00
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 40 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	90	Eurocell	15.00	1,350.00
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 60 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	123	Eurocell	16.50	2,029.50
6	FITA CREPE 18X50 PACOTE COM 6 UNIDADES	Pacote	512	IDEA	34.80	17,817.60
7	FITA DECORATIVA 10 MT 30MM ROLO	Rolo	220	NIZURI	4.90	1,078.00
8	FITA DUPLA FACE 12MM PACOTE COM 08 UNID	Pacote	150	WINNER	52.00	7,800.00
9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	Unidade	115	TRIS	18.00	2,070.00
10	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL. TAMANHO GRAMPO 26/6.	Unidade	230	TRIS	27.00	6,210.00
11	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL. TAMANHO GRAMPO 26/6	Unidade	130	JOCAR	36.00	4,680.00
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	Caixa	1450	JOCAR	7.00	10,150.00
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	Caixa	123	JOCAR	98.00	12,054.00
14	GUILHOTINA MANUAL PEQUENA ATÉ 10 FOLHAS	Unidade	20	COPIATIC	240.00	4,800.00
15	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR	Unidade	180	RADEX	3.60	648.00
16	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	Unidade	390	JOCAR	0.55	214.50
17	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	Unidade	370	JOCAR	0.68	251.60
18	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	Unidade	330	JOCAR	0.80	264.00
19	TINTA DIMENSIONAL 35 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	110	ACRILEX	28.80	3,168.00
20	TINTA PARA CARIMBO 42 ML SEM ÓLEO AZUL OU PRETO	Unidade	220	RADEX	4.30	946.00
21	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	Caixa	215	GrampLine	48.00	10,320.00

TOTAL GERAL LOTE II R\$ 105,571.20

VALOR EXTENSO R\$: CENTO E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAL E VINTE CENTAVOS

LOTE III						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADERNO BROCHURA GRANDE CARTOGRAFIA E DESENHO	Unidade	250	JANDAIA	9.00	2,250.00
2	CADERNO BROCHURA PEQUENO. 96 FOLHAS. CAPA DURA	Unidade	575	JANDAIA	4.80	2,760.00
3	CADERNO BROCHURÃO. CAPA DURA. 48 FOLHAS	Unidade	575	BAG	4.00	2,300.00
4	CADERNO BROCHURÃO. CAPA DURA. 96 FOLHAS	Unidade	500	BAG	7.50	3,750.00
5	CADERNO CAPA DURA 15 MATÉRIAS. MODELO UNISEX. COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA. MODELO UNIVERSITÁRIO. 15 MATÉRIAS. 300 PÁGINAS. FOLHAS PAUTADAS. DIMENSÕES	Unidade	615	CREDIAL	24.40	15,006.00
6	CADERNO CAPA DURA. ESPIRAL. 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	Unidade	470	CREDIAL	16.00	7,520.00
7	CADERNO CAPA DURA. ESPIRAL. 20 MATÉRIAS. CAPA DURA DECORADA. MODELO UNISEX.	Unidade	250	São Domingos	28.90	7,225.00
8	CADERNO ESPIRAL 48FLS.	Unidade	286	CREDIAL	4.00	1,144.00
9	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA	Unidade	250	JANDAIA	11.70	2,925.00
10	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE. QUANTIDADE FOLHAS 50 UN. GRAMATURA 75	Unidade	150	TILIBRA	10.80	1,620.00
11	LIVRO DE PONTO. CAPA DURA PRETA (FRENTE E VERSO). COM 100 FOLHAS ENUMERADAS.	Unidade	557	TILIBRA	23.50	13,089.50
12	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS	Unidade	257	São Domingos	10.00	2,570.00

TOTAL GERAL LOTE III R\$ 62,159.50

VALOR EXTENSO R\$: SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE IV						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	Unidade	300	RADEX	7.00	2,100.00
2	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS PACOTE COM 100 UNID	Pacote	400	MERCUR	21.00	8,400.00
3	BORRACHA. PARA APAGAR ESCRITA A CANETA. COR BRANCA MACIA. DIMENSÕES	Caixa	100	MERCUR	38.00	3,800.00
4	CALCULADORA ELETRÔNICA COM BOBINA 12 DIGITOS	Unidade	10	KENKO	298.00	2,980.00
5	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA. AMPLO VISOR. DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA. TECLADO COM	Unidade	250	CLASSE	28.00	7,000.00

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

6	CALCULADORA MESA G	Unidade	100	CLASSE	25.00	2.500.00
7	CALCULADORA MESA M	Unidade	100	CLASSE	21.00	2.100.00
8	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Nº07	Caixa	400	CLASSE	48.00	19.200.00
9	CANETA ESFEROGRAFICA. CORPO TRANSPARENTE E FORMATO ERGONÔMICO. ESCRITA LIMPA DE ALTA QUALIDADE TINTA AZUL/VERMELHA/PRETA. ESCRITA MACIA. LARGURA APROXIMADA DA LINHA 0.4 MM. ESFERA	Caixa	100	Compactor	48.00	4.800.00
10	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES	Estojo	80	BIC	8.50	680.00
11	CANETA MARCA TEXTO AMARELA COM 12	Caixa	100	Compactor	41.00	4.100.00
12	CANETA MARCA-TEXTO. PLASTICO. FLUORESCENTE CAIXA COM 12	Caixa	50	Faber Castell	41.00	2.050.00
13	CORRETIVO LÍQUIDO. SECAGEM RÁPIDA. MATERIAL BASE D'ÁGUA. INODORO.	Unidade	570	JOCAR	2.50	1.425.00
14	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CAIXA CAIXA COM 64	Caixa	10	MAXI	135.00	1.350.00
15	GIZ CERA. MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO. COR VARIADAS GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	150	DELTA	4.70	705.00
16	LÁPIS COMUM Nº02 CX COM 144	Caixa	361	ACRILEX	42.00	15.162.00
17	LÁPIS DE COR. MATERIAL MADEIRA. COR DIVERSAS. TAMANHO GRANDE - CX	Caixa	712	Multicolor	6.30	4.485.60
18	LÁPIS DE COR. MATERIAL MADEIRA. COR DIVERSAS. TAMANHO PEQUENO - CX 12	Caixa	400	WINNER	3.80	1.520.00
19	MARCADOR PERMANENTE CX COM 12	Unidade	100	JOCAR	43.20	4.320.00
20	PAPEL CARBONO A4	Pacote	372	CIS	50.00	18.600.00
21	PAPEL CARTÃO A3 PCT C/50 FOLHAS	Pacote	60	USAPEL	20.00	1.200.00
22	PAPEL CRAFT BOBINA DE 45CM X 2KG	Unidade	180	PILLAR	225.00	40.500.00
23	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	Unidade	33	GEMNES	26.00	858.00
24	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 C/ PRENDEDOR METÁLICO	Unidade	100	DELLO	16.00	1.600.00
25	RÉGUA PLÁSTICO 30MM	UNIDADE	500	DELLO	1.00	500.00
26	TINTA PARA CAMRIMBO COR AZUL 40 ML	Unidade	122	RADEX	4.70	573.40
27	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 40 ML	Unidade	124	RADEX	4.70	582.80

TOTAL GERAL LOTE IV R\$ 153,091.80

VALOR EXTENSO R\$: CENTO E CINQUENTA E TRES MIL, NOVENTA E UM REAL E OITENTA CENTAVOS

LOTE V

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CASSIFICADOR TRASPARENTE COM ELASTICO 40M	Unidade	600	VMP	3.00	1.800.00
2	CLASSIFICADOR 40 MM POLIONDA PACOTE COM 10	Caixa	100	VMP	38.00	3.800.00
3	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO BRANCO CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	150	Bahia Artes	70.00	10.500.00
4	CLASSIFICADOR DE PAPEL COM ELASTICO TAMANHO OFÍCIO PACOTE COM 10	Unidade	100	Bahia Artes	28.00	2.800.00
5	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO CAIXA COM 250 UND	Caixa	150	SCRITY	137.50	20.625.00
6	ENVELOPE MEIO OFICIO BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES	Caixa	20	SCRITY	112.50	2.250.00
7	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO BRANCO CAIXA COM 250 UNID	Caixa	150	SCRITY	140.00	21.000.00
8	ENVELOPE TIPO CONVITE COLORIDO. 160MMX235MM. 80 GR.	Caixa	15	VMP	46.00	690.00
9	PASTA AZ TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 20	Caixa	400	FRAMA	270.00	108.000.00
10	PASTA CATÁLOGO. COR PRETA. COM CAPA DE PAPELÃO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO. CONTENDO 100 FOLHAS PLÁSTICAS. TAMANHO A4.	Unidade	320	Polibras	18.00	5.760.00
11	PASTA COM CLIPE TIPO ALAVANCA - PASTA POLIPROPILENO COM CLIPE TIPO ALAVANCA. TAMANHO OFÍCIO. CAPACIDADE 30 FOLHAS.	Caixa	80	ACP	119.00	9.520.00
12	PASTA DE CATÁLOGO COM 50 FOLHAS	Unidade	200	Polibras	12.00	2.400.00
13	PASTA L	Unidade	500	ACP	0.90	450.00
14	PASTA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO	Unidade	600	Polibras	6.80	4.080.00
15	PASTA SANFONADA 140X260MM	Unidade	100	Polibras	18.00	1.800.00
16	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÕES	Unidade	210	Polibras	22.50	4.725.00
17	PASTA SUSP. COMPLETA MARMORIZADA 36X54 CM. CAIXA	Unidade	160	FRAMA	87.50	14.000.00

TOTAL GERAL LOTE V R\$ 214,200.00

VALOR EXTENSO R\$: DUZENTOS E QUATORZE MIL E DUZENTOS REAIS

LOTE VI						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLA BRANCA 500 GR	Unidade	400	AFIX	9.20	3,680.00
2	COLA DIMENSIONAL	Unidade	200	ACRILEX	4.50	900.00
3	COLA EM BASTÃO. ATÓXICA. TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	Unidade	50	Leo e leo	57.60	2,880.00
4	COLA ESCOLAR. MATERIAL POLIVINIL ACETATO-PVA. PESO 90 G, TIPO PASTOSA. COR BRANCA. APLICAÇÃO PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	100	AFIX	27.60	2,760.00
5	COLA GLITTER CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15G CAIXA COM 12	Caixa	100	Apicola	25.00	2,500.00
6	COLA PANO 500 GR	Unidade	170	Pagamil	8.90	1,513.00
7	COLA. COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA. COR INCOLOR. APLICAÇÃO ISOPOR.	Unidade	415	MAXI	5.00	2,075.00
8	PINCEL ATÔMICO. MATERIAL PLÁSTICO. TIPO PONTA FELTRO. TIPO CARGA DESCARTÁVEL. COR TINTA PRETA	Caixa	110	JOCAR	48.00	5,280.00
9	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12	Caixa	200	Grapline	79.20	15,840.00
10	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W	Unidade	300	Barcelona	26.00	7,800.00
11	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 15W	Unidade	300	Barcelona	18.50	5,550.00
12	REFIL DE COLA QUENTE FINA PACOTE DE 1 KG PARA PISTOLA	Pacote	1000	Rendicola	38.70	38,700.00
13	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PACOTE DE 1 KG PARA PISTOLA	Pacote	1000	Rendicola	39.50	39,500.00
	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	Unidade	1000	DESART	3.60	3,600.00
TOTAL GERAL LOTE VI					R\$	132,578.00

VALOR EXTENSO R\$: CENTO E TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS

LOTE VII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARBONO PARA TECIDO (FOLHA AZUL E VERDE)	Unidade	400	TRIS	2.90	1,160.00
2	CARTOLINA COMUM (CORES DIVERSAS)	Unidade	20000	VMP	1.60	32,000.00
3	CARTOLINA DUPLA FACE	Unidade	2000	VMP	1.30	2,600.00
4	CARTOLINA GUACHE 50X60 CM	Unidade	230	VMP	1.60	368.00
5	CARTOLINA LAMINADA	Unidade	2000	VMP	2.50	5,000.00
6	PAPEL ADESIVO 279.4MMX215.9MM PACOTE COM 10	Pacote	87	COLACRIL	10.00	870.00
7	PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PACOTE COM 20	Pacote	90	VMP	26.00	2,340.00
8	PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS - AZUL	Caixa	41	CIS	60.00	2,460.00
9	PAPEL CONTACT 25MX45CM ROLO	Rolo	9	Plasticover	65.00	585.00
10	PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G - 100FLS	Pacote	22	USAPEL	50.00	1,100.00
11	PAPEL CREPOM 48 CM X 2.50 METROS CORES DIVERSAS PACOTE COM 10	Pacote	100	VMP	13.00	1,300.00
12	PAPEL DE PRESENTE ROLO	Rolo				
13	PAPEL DUPLEX LISO 120G PACOTE C/20UN	Pacote	160	USAPEL	34.00	5,440.00
14	PAPEL KRAFT 80GR ROLO COM 30KG 60X150	Rolo	40	VMP	240.00	9,600.00
15	PAPEL KRAFT A4 CARTÃO PACOTE COM 50	Pacote	80	USAPEL	21.00	1,680.00
16	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES DIVERSAS PACOTE	Pacote	60	VMP	56.00	3,360.00
17	PAPEL LINHO BRANCO 120G PACOTE COM 30 FOLHAS	Pacote	70	USAPEL	18.00	1,260.00
18	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	40	PILLAR	90.00	3,600.00
19	PAPEL MADEIRA ROLO 200 M	Rolo	200	PILLAR	200.00	40,000.00
20	PAPEL METRO BRANCO BOBINA COM 200 MT	Unidade	40	PILLAR	348.00	13,920.00
21	PAPEL SEDA 50X70 PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	20	VMP	50.00	1,000.00
22	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G CAIXA COM 50	Caixa	30	USAPEL	20.00	600.00
23	TESOURA INOX GRANDE 21CM CABO PRETO	Unidade	200	MUNDIAL	18.50	3,700.00
TOTAL GERAL LOTE VII					R\$	133,943.00

VALOR EXTENSO R\$: CENTO E TRINTA E TRES MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS

LOTE VIII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGULHA DE COSTURA	Unidade	100	CORRENTE	0.60	60.00
2	AGULHA PARA CROCHÊ	Unidade	100	CORRENTE	3.80	380.00
3	AGULHA PARA PONTO CRUZ	Unidade	30	CORRENTE	0.90	27.00
4	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 27MM CAIXA COM 50G	Caixa	50	ACC	6.20	310.00
5	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº01 PACOTE	Pacote	15	ACC	14.00	210.00
6	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº02 PACOTE	Pacote	15	ACC	14.00	210.00

7	ALICATE BICO REDONDO PARA BIJUTERIA	Unidade	10	PROART	20.00	200.00
8	ALICATE DE CORTE PARA BIJUTERIAS	Unidade	10	PROART	22.00	220.00
9	BOLA DE ISOPOR 150 MM	Unidade	500	ISOFORT	6.40	3,200.00
10	BOLA DE ISOPOR 200 MM	Unidade	300	ISOFORT	8.50	2,550.00
11	BOLA DE ISOPOR 250 MM	Unidade	300	ISOFORT	13.20	3,960.00
12	CARTOLINA LAMINADA PACOTE COM 20 FLS. CORES	Pacote	1000	VMP	52.00	52,000.00
13	COLA INSTANTANEA 20G CX COM 12 UNIDADES	Caixa	50	Almasuper	78.00	3,900.00
14	PAPEL ADESIVO 279.4MMX215.9MM PACOTE COM 10	Pacote	25	COLACRIL	10.00	250.00
15	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	Unidade	400	Bahia Artes	2.30	920.00
16	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	Unidade	1500	Leo e Leo	6.60	9,900.00
17	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 48 CM	Unidade	4000	IBEL	5.90	23,600.00
18	PLACA DE EVA LISO CORES DIVERSAS 40CM X 48CM	Unidade	8000	IBEL	1.80	14,400.00
19	PLACA DE ISOPOR DE 30 MM PACOTE COM 09 UNID	Pacote	35	ISOFORT	74.70	2,614.50
20	SACO PERFURADO CAIXA COM 500	Caixa	6	ACP	145.00	870.00
21	TNT ESTAMPADO LARGURA 1.40MT 80GM PEÇA COM	Peça	30	S.TA FÉ	290.00	8,700.00
22	TNT LISO LARGURA 1.40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	Peça	121	S.TA FÉ	157.00	18,997.00

TOTAL GERAL LOTE VIII R\$ 147,478.50

VALOR EXTENSO R\$: CENTO EQUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE IX

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO A4 75GR PACOTE COM 500 FOLHAS	Caixa	700	CHAMEX	240.00	168,000.00
2	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 Caixa com 10 pacotes	Caixa	20	CHAMEX	80.00	1,600.00

TOTAL GERAL LOTE IX 169,600.00

VALOR EXTENSO R\$: CENTO SEXTENTA E NOVE E NOVECIENTOS REAIS

LOTE X

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARGOLA ROLIÇA PACOTE COM 20 UNIDADES	Pacote	10	RITAS	25.00	250.00
2	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6.5.	Pacote	605	IDEATEX	5.10	3,085.50
3	BARBANTE 8 FIOS, PACOTE COM 4 ROLOS DE 75M	Pacote	165	BARBATEX	28.00	4,620.00
4	BROCHE GRANDE	Unidade	100	ARTHOUSE	0.80	80.00
5	BROCHE MÉDIO	Unidade	100	ARTHOUSE	0.60	60.00
6	BROCHE PEQUENO	Unidade	100	ARTHOUSE	0.40	40.00
7	ELÁSTICO FINO POLIESTER 5MM	Unidade	20	ZANOTTI	18.00	360.00
8	ELÁSTICO GROSSO 25 CM	Unidade	20	ZANOTTI	19.00	380.00
9	FITA DE CETIM Nº05 22MM PEÇA C/10MTS	Peça	360	NAJAR	8.00	2,880.00
10	FITA MÉTRICA COSTURA COM 1.50 MT	Unidade	60	CORRENTE	5.00	300.00
11	FTILHO P:PRESENTE 5MM X 50M SORTIDO	Rolo	120	NAJAR	3.20	384.00
12	GLITTER CORES DIVERSAS PACOTE DE 500 GR	Pacote	60	HONEY	40.00	2,400.00
13	LINHA MEADA CAIXA COM 72 UNIDADES CORES	Caixa	20	ANCHOR	187.20	3,744.00
14	LINHA NOVELO PARA COSTURA CORES DIVERSAS	Tubo	50	TRICHÉ	5.40	270.00
15	LINHA PARA COSTURA PARA TECIDO PACOTE COM 10	Pacote	20	CORRENTE	18.00	360.00
16	NOVELO DE LÃ 100 GR. CORES DIVERSAS	Unidade	50	CISNE	6.90	345.00
17	PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 12, 16	Unidade	80	CONDOR	12.00	960.00
18	MIÇANGAS DIVERSOS TAMANHOS E CORES PACOTE	Pacote	10	HONEY	34.00	340.00
19	PINCEL CHATO Nº 8, 10, 12	Unidade	80	CONDOR	3.80	304.00
20	PINCEL CHANFRADO Nº 14	Unidade	80	CONDOR	8.20	656.00
21	FITA PARA PRESENTE FINA	Rolo	30	NAJAR	5.00	150.00
22	FITA PARA PRESENTE MÉDIA	Rolo	30	NAJAR	7.00	210.00
23	PAPEL OPALINE BRANCO 180G A4 50 FOLHAS	Pacote	80	Bahia Artes	19.00	1,520.00
24	FITA DE NYLON 60MM ROLO	Rolo	50	CIRCULO	12.00	600.00
25	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	Unidade	200	KIT	5.40	1,080.00
26	PINCEL PARA PINTURA Nº 24	Unidade	200	KIT	7.50	1,500.00
27	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	Unidade	200	KIT	5.40	1,080.00
28	PINCEL PARA PINTURA Nº 24	Unidade	200	KIT	7.50	1,500.00
29	PINCEL LIBEA Nº8	Unidade	200	CONDOR	6.50	1,300.00
30	PINCEL LIBEA Nº 00	Unidade	200	CONDOR	8.90	1,780.00

31	PINCEL Nº 00	Unidade	200	CONDOR	6.50	1.300.00
32	PINCEL Nº 8	Unidade	200	KIT	2.60	520.00
33	PINCEL Nº 10	Unidade	200	KIT	2.80	560.00

TOTAL GERAL LOTE X) R\$ 34,918.50

VALOR EXTENSO R\$: TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE XI						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS	Pacote	100	USAPEL	24.00	2.400.00
2	QUADRO BRANCO LOUSA GRANDE	Unidade	5	IDEAL	68.00	340.00
3	QUADRO BRANCO LOUSA MÉDIA	Unidade	5	IDEAL	56.00	280.00
4	QUADRO BRANCO LOUSA PEQUENA	Unidade	5	IDEAL	38.00	190.00
5	RABO DE RATO 100 METROS	Rolo	100	SÃO JOSE	20.00	2.000.00
6	RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAIS	Unidade	150	PROART	7.80	1.170.00
7	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 10X20	Unidade	200	GALA	0.30	60.00
8	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 30X40	Unidade	200	GALA	0.40	80.00
9	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 50X60	Unidade	475	GALA	0.60	285.00
10	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 60X80 CM	Unidade	100	SOUZA	25.00	2.500.00
11	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 100X60 CM	Unidade	100	SOUZA	36.00	3.600.00
12	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 20X30 CM	Unidade	80	SOUZA	16.00	1.280.00
13	TERMOLINA LEITOSA 500 ML	Unidade	10	ACRILEX	28.50	285.00
14	TINTA GUACHE 15 ML. 12 CORES. COMPOSIÇÃO RESINA	Caixa	300	ACRILEX	13.00	3.900.00
15	TINTA PARA ARTESANATO 500 ML	Unidade	180	EVIDENT	12.00	2.160.00
16	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES DIVERSAS	Unidade	290	ACRILEX	16.40	4.756.00
17	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	Unidade	2440	ACRILEX	4.00	9.760.00
18	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA MULTIUSO	Unidade	330	COLOR	13.50	4.455.00
19	VELCRO ADESIVO 25 MM MACHO E FÊMEA (PAR)	Rolo	10	SÃO JOSE	57.50	575.00
20	ZIPER DE NYLON FINO 10 CM	Unidade	50	CORRENTE	0.80	40.00

TOTAL GERAL LOTE XI) R\$ 40,116.00

VALOR EXTENSO R\$: QUARENTA MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS

LOTE XII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALFINETE DE CABEÇA	Caixa	100	CIRCULO	6.30	630.00
2	ALICATE ARTESANAL	Unidade	50	PROART	10.80	540.00
3	BAMBOLE	Unidade	300	JOTTPLAY	6.00	1.800.00
4	BASTÃO PARA CORTINA 2MM MARROM	Unidade	15	GARRA	23.00	345.00
5	BASTÃO PARA CORTINA 4MM MARROM	Unidade	15	GARRA	45.00	675.00
6	CAIXINHA MDF M	Caixa	50	LPS	12.00	600.00
7	CAIXINHA MDF P	Caixa	50	LPS	10.00	500.00
8	CIANINHA COROLIDA	Unidade	100	NAJAR	10.00	1.000.00
9	CLAREADOR PARA TINTA DE TECIDO	Unidade	50	ACRILEX	4.80	240.00
10	CORDA PARA VIOLÃO CAIXA COM 12 KIT	Unidade	100	ROUXINOL	23.00	2.300.00
11	FELTRO CORES VARIADAS PCT 10	Unidade	60	DECORAMA	149.00	8.940.00
12	FLORES DE PLÁSTICO P CORES VARIADAS PCT COM	Pacote	50	KUBIT	42.00	2.100.00
13	KIT AQUARELA VARIAS CORES	Unidade	30	ACRILEX	21.00	630.00
14	MASSA PARA MODELAR BISCUIT 1KG	Kg	100	POLYCOL	16.80	1.680.00
15	MEADAS	Caixa	100	ANCORA	31.20	3.120.00
16	POTE DE VIDRO G	Unidade	80	WHEATON	21.00	1.680.00
17	POTE DE VIDRO M	Unidade	80	WHEATON	16.00	1.280.00
18	POTE DE VIDRO P	Unidade	80	WHEATON	13.40	1.072.00
19	PRANCHETA COMUM TAMANHO IFICIO	Unidade	50	ACRIMET	6.30	315.00
20	QUADRO PARA PINTURA EM TELA	Unidade	300	SOUZA	18.00	5.400.00
21	SACO A4 PERFURADO PLÁSTICO ENVELOPE TAMANHO OFICIO 240ML X 325	Unidade	6	ACP	145.00	870.00
22	TABUAS DE MDF NU FINO 2MM 50X50CM	Unidade	30	LPS	25.00	750.00
23	TECIDO PARA PINTURA METRO	Metro	60	DECORAMA	23.00	1.380.00
24	TESOURA AÇO INOX USO GERAL G	Unidade	180	IDEA	18.00	3.240.00

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

25	TESOURA PROFISSIONAL	Unidade	10	DESART	46.00	460.00
26	TOALHA DE ROSTO	Unidade	30	CAMESA	15.00	450.00
27	TOUCA TÉRMICA ALUMÍNIO	Unidade	20	S.TA CLARA	12.00	240.00
28	XUXA PCT 200	Unidade	10	RAÇAS	100.00	1,000.00
TOTAL GERAL LOTE XII					R\$	43,237.00
VALOR EXTENSO R\$: QUARENTA E TRES MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS						
TOTAL GERAL R\$					R\$	1,296,731.00
VALOR EXTENSO R\$: HUM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS						

DO CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:

O critério de avaliação das propostas será o de menor preço por Lote.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será em até 30 (trinta) dias após o recebimento da(s) mercadorias(s) pela Prefeitura Municipal de Cândido Sales/BA, em depósito na conta corrente do favorecido, após emissão de nota fiscal. As notas fiscais futuras que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá 30 (trinta) dias úteis após a data de sua apresentação válida.

ENTREGA DOS PRODUTOS:

Os produtos deverão ser entregues na Sede da Central de Compras do Município.

O prazo de fornecimento parcelado dos produtos será de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Nº 8.666/93.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

A contratante se obriga a efetuar o pagamento nas condições estabelecidas no Contrato:

Emitir as requisições com a solicitação das Secretarias Municipais.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

Entregar os produtos, conforme solicitações da Central de Compras, a qual formulara o pedido através de requisição, tendo a licitante o prazo de 48 (quarenta e oito horas) para entregar o material licitado.

O licitante vencedor deverá responsabilizar-se pelo ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos ocorridos por culpa sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos:

Manter, durante todo período de fornecimento, as condições da habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Cândido Sales-BA 23 de Fevereiro de 2021

Risomar Santiago Silva

CLARICE MENDES SANTOS-ME

CNPJ: 16.207.235/0001-99

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 006/2021 - SRP

PROPOSTA DE PREÇO

FINAL



PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA
 PÇA RUI BARBOSA, 04, CENTRO, CEP 45.200-250, JEQUIÉ/BA,
 FONE: 73-3046-1212 FAX: 73-3527-7104 EMAIL: LIVRARIASOL@HOTMAIL.COM
 CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.R: 030.361.331
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 PROCESSO ADM: 06/2021
 TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL (LOTES)
 BANCO: BRADESCO 237 AG: 3526-2 C.C 81055-0
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS: DATA 25 DE FEVEREIRO 2021

Modalidade de Licitação	Número
PREGÃO PRESENCIAL	006/2021 -SRP

UNIDADE INTERESSADA
 Secretarias Municipais

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente, escritório e papelaria para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas.

JUSTIFICATIVA: A aquisição de material de expediente se faz necessária para o desenvolvimento e manutenção das atividades diárias realizadas pelas Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, quando do atendimento aos municípios deste Município.

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA
 NESTA
 Prezado(a) Senhor(a), PREGOEIRO(A) MUNICIPAL

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sa., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se realizará os serviços e concordamos com as instruções e critérios de qualificação definidos no edital de Pregão nº 06/2021, cujo objeto é aquisição de Material de Expediente, Escritório e Papelaria para atender todas as secretarias deste município.

PROPOSTA FINAL DE PREÇOS POR LOTE

LOTE II						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL	MARCA
1	FITA ADESIVA MARROM 45X45 CX COM 5 UNID	Pacote	110	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00	EMBALANDO
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 CX COM 5 UNID	Pacote	880	R\$ 18,00	R\$ 15.840,00	EMBALANDO
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 33 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	EMBALANDO
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 40 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	90	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00	EMBALANDO
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 60 MT PACOTE COM 10 UNID	Pacote	123	R\$ 18,50	R\$ 2.275,50	EMBALANDO
6	FITA CREPE 18X50 PACOTE COM 6 UNIDADES	Pacote	512	R\$ 27,00	R\$ 13.824,00	EMBALANDO
7	FITA DECORATIVA 10 MT 30MM ROLO	Rolo	220	R\$ 7,60	R\$ 1.672,00	BRW
8	FITA DUPLA FACE 12MM PACOTE COM 08 UNID	Pacote	150	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00	EMBALANDO
9	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	Unidade	115	R\$ 111,51	R\$ 12.823,65	GRAMPLANE
10	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA	Unidade	230	R\$ 18,00	R\$ 4.140,00	GRAMPLANE

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA
 PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
 TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA, 24/02/2021
 PRAÇA RUI BARBOSA, 04
 CENTRO - CEP 45200-250
 JEQUIÉ - BA

11	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6	Unidade	130	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00	GRAMPLANE
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	Caixa	1450	R\$ 1,98	R\$ 2.871,00	CHAPARRAU
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE 100 FOLHAS	Caixa	123	R\$ 10,50	R\$ 1.291,50	BRW
14	GUILHOTINA MANUAL PEQUENA ATÉ 10 FOLHAS	Unidade	20	R\$ 97,95	R\$ 1.959,00	MAPED
15	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR	Unidade	180	R\$ 4,35	R\$ 783,00	REDEX
16	PREDEDOR DE PAPEL 15MM	Unidade	390	R\$ 0,27	R\$ 105,30	BRW
17	PREDEDOR DE PAPEL 19MM	Unidade	370	R\$ 0,35	R\$ 129,50	BRW
18	PREDEDOR DE PAPEL 25MM	Unidade	330	R\$ 0,65	R\$ 214,50	BRW
19	TINTA DIMENSIONAL 35 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	110	R\$ 20,69	R\$ 2.275,90	ACRILEX
20	TINTA PARA CARIMBO 42 ML SEM ÓLEO AZUL OU PRETO	Unidade	220	R\$ 4,35	R\$ 957,00	GRAMPLANE
21	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	Caixa	215	R\$ 52,41	R\$ 11.268,15	GRAMPLANE
TOTAL GERAL LOTE II R\$ 88.900,00 (Oitenta e Oito Mil e Novecentos Reais.)						

E

LOTE III						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	CADERNO BROCHURA GRANDE CARTOGRAFIA E DESENHO	Unidade	250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,50	TILIBRA
2	CADERNO BROCHURA PEQUENO, 96 FOLHAS, CAPA DURA	Unidade	575	R\$ 6,71	R\$ 3.858,25	TILIBRA
3	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 48 FOLHAS	Unidade	575	R\$ 4,99	R\$ 2.869,25	TILIBRA
4	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS	Unidade	500	R\$ 6,71	R\$ 3.355,00	TILIBRA
5	CADERNO CAPA DURA 15 MATÉRIAS, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 15 MATÉRIAS, 300 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM)- A X L X P - 27,5 X 20 X 2 CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 488 G.	Unidade	615	R\$ 18,71	R\$ 11.508,00	TILIBRA
6	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM	Unidade	470	R\$ 10,84	R\$ 5.095,74	TILIBRA
7	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 20 MATÉRIAS, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 20 MATÉRIAS, 400 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.	Unidade	250	R\$ 21,06	R\$ 5.265,00	TILIBRA
8	CADERNO ESPIRAL 48FLS.	Unidade	286	R\$ 2,65	R\$ 758,47	TILIBRA
9	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS	Unidade	250	R\$ 5,69	R\$ 1.423,50	TILIBRA
10	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ FOLHAS NUMERADAS/COSTURA REFORÇADA	Unidade	150	R\$ 18,82	R\$ 2.823,00	TILIBRA
11	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA PRETA (FRENTE E VERSO), COM 100 FOLHAS ENUMERADAS, MEDINDO: 216 X 330 MM.	Unidade	557	R\$ 17,47	R\$ 9.731,90	TILIBRA
12	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS	Unidade	257	R\$ 12,40	R\$ 3.187,31	TILIBRA
TOTAL GERAL LOTE III R\$ 52.000,00 (Cinquenta e Dois Mil Reais.)						

40.531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA.
 PRAÇA RUI BARBOSA, 04
 CENTRO - CEP 45200-000
 JEQUIÉ - BA

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
 TEL: 73-3046-1212

24/02/2021

LOTE IV						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL	MARCA
1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	Unidade	300	R\$ 5,88	R\$ 1.764,72	GRAMPLANE
2	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS PACOTE COM 100 UNID	Pacote	400	R\$ 27,71	R\$ 11.085,36	MERCUR
3	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA, COR BRANCA, MACIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 4,0 X 2,1 X 1 CM. CAIXA COM 40 UN	Caixa	100	R\$ 27,71	R\$ 2.771,34	MERCUR
4	CALCULADORA ELETRÔNICA COM BOBINA 12 DIGITOS	Unidade	10	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00	CASIO
5	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, AMPLO VISOR, DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, TECLADO COM MEMORIA, TECLAS PLÁSTICAS, PLACA FRONTAL EM METAL DURÁVEL, MARK-UP, TECLA PORCENTAGEM M+ E-, VOLTAR +/-, MC, MR E MU.	Unidade	250	R\$ 21,22	R\$ 5.303,85	KENKO
6	CALCULADORA MESA G	Unidade	100	R\$ 25,58	R\$ 2.558,16	KENKO
7	CALCULADORA MESA M	Unidade	100	R\$ 21,22	R\$ 2.121,54	KENKO
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Nº07	Caixa	400	R\$ 50,10	R\$ 20.041,20	COMPACTOR
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE E FORMATO ERGONÔMICO, ESCRITA LIMPA DE ALTA QUALIDADE TINTA AZUL/VERMELHA/PRETA, ESCRITA MACIA, LARGURA APROXIMADA DA LINHA 0,4 MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TINTA A BASE DE ÓLEO, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	100	R\$ 42,53	R\$ 4.253,34	CONCAPTOR ECONOMIC
10	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES	Estojo	80	R\$ 14,92	R\$ 1.193,81	TRIS
11	CANETA MARCA TEXTO AMARELA COM 12	Caixa	100	R\$ 28,79	R\$ 2.878,50	BRW
12	CANETA MARCA-TEXTO, PLASTICO, FLUORESCENTE CAIXA COM 12	Caixa	50	R\$ 28,79	R\$ 1.439,25	BRW
13	CORRETIVO LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, MATERIAL BASE D'ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, NÃO RESSECA, COMPOSTO POR RESINAS, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, EMBALAGEM DE 18 ML.	Unidade	570	R\$ 5,54	R\$ 3.158,03	ACRILEX
14	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CAIXA CAIXA COM 64	Caixa	10	R\$ 25,15	R\$ 251,50	ZIG GIZ
15	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	150	R\$ 16,46	R\$ 2.469,00	ACRILEX
16	LÁPIS COMUM Nº02 CX COM 144	Caixa	361	R\$ 42,53	R\$ 15.354,56	SERELEPE
17	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE - CX 12 UNIDADES (275 MM COMPRIMENTO)	Caixa	712	R\$ 5,22	R\$ 3.717,49	ONDA
18	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO - CX 12 UNIDADES	Caixa	400	R\$ 2,12	R\$ 848,16	SERELEPE
19	MARCADOR PERMANENTE CX COM 12	Unidade	100	R\$ 24,41	R\$ 2.440,74	JOCAR
20	PAPEL CARBONO A4	Pacote	372	R\$ 31,87	R\$ 11.857,28	CIS
21	PAPEL CARTÃO A3 PCT C/50 FOLHAS	Pacote	60	R\$ 23,45	R\$ 1.406,99	BAG
22	PAPEL CRAFT BOBINA DE 45CM X 2KG	Unidade	180	R\$ 31,98	R\$ 5.755,86	PILAR
23	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	Unidade	33	R\$ 27,71	R\$ 914,54	BRW
24	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 C/ PRENDEDOR METÁLICO	Unidade	100	R\$ 23,45	R\$ 2.344,98	ACRIMET
25	RÉGUA PLÁSTICO 30MM	Unidade	500	R\$ 1,39	R\$ 695,40	WALEU
26	TINTA PARA CAMRIMBO COR AZUL 40 ML	Unidade	122	R\$ 5,22	R\$ 636,99	GRAMPLANE
27	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 40 ML	Unidade	124	R\$ 5,22	R\$ 647,43	GRAMPLANE
TOTAL GERAL LOTE IV R\$ 111.000,00 (Cento e Onze Mil Reais.)						

40.531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA.
 PRAÇA RUI BARBOSA, 04
 CENTRO - CEP 45011-000

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
 TEL: 73-3046-1212

24/02/2021

LOTE V						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	CASSIFICADOR TRASPARENTE COM ELASTICO 40M	Unidade	600	R\$ 3,49	R\$ 2.091,96	ACP
2	CLASSIFICADOR 40 MM POLIONDA PACOTE COM 10	Caixa	100	R\$ 30,63	R\$ 3.063,06	ACP
3	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO BRANCO CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	150	R\$ 62,36	R\$ 9.354,15	ACP
4	CLASSIFICADOR DE PAPEL COM ELASTICO TAMANHO OFÍCIO PACOTE COM 10	Unidade	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00	AGS
5	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO CAIXA COM 250 UND	Caixa	150	R\$ 96,00	R\$ 14.400,00	VIA BRASIL
6	ENVELOPE MEIO OFICIO BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES	Caixa	20	R\$ 96,50	R\$ 1.930,00	VIA BRASIL
7	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO BRANCO CAIXA COM 250 UNID	Caixa	150	R\$ 85,36	R\$ 12.804,00	VIA BRASIL
8	ENVELOPE TIPO CONVITE COLORIDO, 160MMX235MM, 80 GR. CAIXA COM 100	Caixa	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	VIA BRASIL
9	PASTA AZ TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 20	Caixa	400	R\$ 164,09	R\$ 65.637,00	FRAMA
10	PASTA CATÁLOGO, COR PRETA, COM CAPA DE PAPELÃO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, CONTENDO 100 FOLHAS PLÁSTICAS. TAMANHO A4.	Unidade	320	R\$ 24,07	R\$ 7.701,41	ACP
11	PASTA COM CLIPE TIPO ALAVANCA - PASTA POLIPROPILENO COM CLIPE TIPO ALAVANCA. TAMANHO OFÍCIO. CAPACIDADE 30 FOLHAS. COR: FUMÉ. COM 25 UND.	Caixa	80	R\$ 30,63	R\$ 2.450,45	ACP
12	PASTA DE CATÁLOGO COM 50 FOLHAS	Unidade	200	R\$ 19,69	R\$ 3.938,22	ACP
13	PASTA L	Unidade	500	R\$ 0,98	R\$ 491,40	ACP
14	PASTA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO	Unidade	600	R\$ 4,86	R\$ 2.913,30	POLIBRAS
15	PASTA SANFONADA 140X260MM	Unidade	100	R\$ 16,30	R\$ 1.629,81	ACP
16	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÕES	Unidade	210	R\$ 16,30	R\$ 3.422,60	ACP
17	PASTA SUSP. COMPLETA MARMORIZADA 36X54 CM, CAIXA COM 25	Unidade	160	R\$ 1,95	R\$ 312,62	FRAMA
TOTAL GERAL LOTE V R\$ 134.999,98 (Cento e Trinta Quatro Mil e Novecentos e Noventa Reais e Noventa e Oito Centavos.)						

LOTE VI						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	UNIT	TOTAL	MARCA
1	COLA BRANCA 500 GR	Unidade	400	R\$ 14,44	R\$ 5.775,12	MAXICOLA
2	COLA DIMENSIONAL	Unidade	200	R\$ 5,91	R\$ 1.181,70	ACRILEX
3	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS CAIXA COM 24 UND	Unidade	50	R\$ 31,14	R\$ 1.557,00	MARIPÉL
4	COLA ESCOLAR, MATERIAL POLIVINIL ACETATO-PVA, PESO 90 G, TIPO PASTOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	100	R\$ 21,77	R\$ 2.177,37	MAXICOLA
5	COLA GLITTER CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15G CAIXA COM 12	Caixa	100	R\$ 22,02	R\$ 2.202,00	ACRILEX
6	COLA PANO 500 GR	Unidade	170	R\$ 29,54	R\$ 5.022,23	ACRILEX
7	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	Unidade	415	R\$ 4,27	R\$ 1.772,26	MAXICOLA
8	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	110	R\$ 34,00	R\$ 3.740,00	GRAMPLANE
9	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12	Caixa	200	R\$ 32,10	R\$ 6.420,00	PILOT
10	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W	Unidade	300	R\$ 21,77	R\$ 6.532,11	GRAMPLANE
11	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 15W	Unidade	300	R\$ 16,10	R\$ 4.830,00	GRAMPLANE

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331
TEL: 73-3046-1212

40.531.824/0001-02
PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA.
PRAÇA RUI BARBOSA, 04
JEQUIÉ-BA, BA, 44.200-000

24/02/2021

12	REFIL DE COLA QUENTE FINA PACOTE DE 1 KG PARA PISTOLA	Pacote	1000	R\$ 31,75	R\$ 31.750,00	GRAMPLANE
13	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PACOTE DE 1 KG PARA PISTOLA	Pacote	1000	R\$ 31,70	R\$ 31.700,00	GRAMPLANE
	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	Unidade	1000	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00	TRIS
TOTAL GERAL LOTE VI R\$ 107.499,78 (Cento e Sete Mil e Quatrocentos e Noventa Nove Reais e Setenta Oito Centavos.)						

LOTE VII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	CARBONO PARA TECIDO (FOLHA AZUL E VERDE)	Unidade	400	R\$ 3,69	R\$ 1.477,68	GLIART
2	CARTOLINA COMUM (CORES DIVERSAS)	Unidade	20000	R\$ 0,53	R\$ 10.528,00	BAG
3	CARTOLINA DUPLA FACE	Unidade	2000	R\$ 0,79	R\$ 1.579,20	VMP
4	CARTOLINA GUACHE 50X60 CM	Unidade	230	R\$ 0,79	R\$ 181,61	VMP
5	CARTOLINA LAMINADA	Unidade	2000	R\$ 1,67	R\$ 3.346,40	VMP
6	PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	Pacote	87	R\$ 14,85	R\$ 1.292,12	BAG
7	PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PACOTE COM 20 FOLHAS A4 210X297MM	Pacote	90	R\$ 10,99	R\$ 988,97	VMP
8	PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS - AZUL	Caixa	41	R\$ 46,59	R\$ 1.910,04	CIS
9	PAPEL CONTACT 25MX45CM ROLO	Rolo	9	R\$ 29,88	R\$ 268,92	COLACRIL
10	PAPEL COUCHÊ BRILHO 300G - 100FLS	Pacote	22	R\$ 18,46	R\$ 406,16	BAG
11	PAPEL CREPOM 48 CM X 2,50 METROS CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	100	R\$ 13,19	R\$ 1.318,82	VMP
12	PAPEL DE PRESENTE ROLO	Rolo		R\$ 0,00	R\$ 0,00	BAG
13	PAPEL DUPLEX LISO 120G PACOTE C/20UN	Pacote	160	R\$ 14,85	R\$ 2.376,32	BAG
14	PAPEL KRAFT 80GR ROLO COM 30KG 60X150	Rolo	40	R\$ 149,41	R\$ 5.976,52	PILAR
15	PAPEL KRAFT A4 CARTÃO PACOTE COM 50	Pacote	80	R\$ 14,85	R\$ 1.188,16	BAG
16	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 40 UNID	Pacote	60	R\$ 59,77	R\$ 3.585,91	VMP
17	PAPEL LINHO BRANCO 120G PACOTE COM 30 FOLHAS	Pacote	70	R\$ 16,61	R\$ 1.162,69	BAG
18	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	40	R\$ 20,22	R\$ 808,78	PILAR
19	PAPEL MADEIRA ROLO 200 M	Rolo	200	R\$ 118,66	R\$ 23.731,24	PILAR
20	PAPEL METRO BRANCO BOBINA COM 200 MT	Unidade	40	R\$ 254,88	R\$ 10.195,24	PILAR
21	PAPEL SEDA 50X70 PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	20	R\$ 29,88	R\$ 597,65	VMP
22	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G CAIXA COM 50 FOLHAS	Caixa	30	R\$ 16,35	R\$ 490,40	BAG
23	TESOURA INOX GRANDE 21CM CABO PRETO	Unidade	200	R\$ 14,95	R\$ 2.989,20	TRIS
TOTAL GERAL LOTE VII R\$ 76.400,00 (Setenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais.)						

40.531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA.
 PRAÇA RUI BARBOSA, 04 - CENTRO,
 JEQUIÉ - BA

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331

TEL: 73-3046-1212

24/02/2021

LOTE VIII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	AGULHA DE COSTURA	Unidade	100	R\$ 0,90	R\$ 90,21	CORRENTE
2	AGULHA PARA CROCHÉ	Unidade	100	R\$ 4,36	R\$ 435,53	CIRCULO
3	AGULHA PARA PONTO CRUZ	Unidade	30	R\$ 7,61	R\$ 228,44	CIRCULO
4	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 27MM CAIXA COM 50G	Caixa	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00	ACC
5	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº01 PACOTE C/100 UNIDADES	Pacote	15	R\$ 11,97	R\$ 179,55	IARA
6	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº02 PACOTE C/100 UNIDADES	Pacote	15	R\$ 14,60	R\$ 218,98	ACC
7	ALICATE BICO REDONDO PARA BIJUTERIA	Unidade	10	R\$ 14,32	R\$ 143,20	PROFIELD
8	ALICATE DE CORTE PARA BIJUTERIAS	Unidade	10	R\$ 14,51	R\$ 145,11	PROFIELD
9	BOLA DE ISOPOR 150 MM	Unidade	500	R\$ 6,44	R\$ 3.220,40	ISOPLAST
10	BOLA DE ISOPOR 200 MM	Unidade	300	R\$ 8,98	R\$ 2.694,66	ISOPLAST
11	BOLA DE ISOPOR 250 MM	Unidade	300	R\$ 11,80	R\$ 3.538,56	ISOPLAST
12	CARTOLINA LAMINADA PACOTE COM 20 FLS. CORES DIVERSAS	Pacote	1000	R\$ 21,77	R\$ 21.766,80	VMP
13	COLA INSTANTÂNEA 20G CX COM 12 UNIDADES	Caixa	50	R\$ 12,97	R\$ 648,45	TEK BOND
14	PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	Pacote	25	R\$ 15,33	R\$ 383,15	BAG
15	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	Unidade	400	R\$ 1,18	R\$ 473,36	BAG
16	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	Unidade	1500	R\$ 2,44	R\$ 3.666,60	IBEL
17	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 48 CM	Unidade	4000	R\$ 2,92	R\$ 11.680,00	IBEL
18	PLACA DE EVA LISO CORES DIVERSAS 40CM X 48CM	Unidade	8000	R\$ 1,80	R\$ 14.433,60	IBEL
19	PLACA DE ISOPOR DE 30 MM PACOTE COM 09 UNID	Pacote	35	R\$ 34,46	R\$ 1.206,24	ISOPLAST
20	SACO PERFURADO CAIXA COM 500	Caixa	6	R\$ 136,04	R\$ 816,26	CETRO
21	TNT ESTAMPADO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	Peça	30	R\$ 172,32	R\$ 5.169,62	SANTA FÉ
22	TNT LISO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	Peça	121	R\$ 117,90	R\$ 14.266,32	SANTA FÉ
TOTAL GERAL LOTE VIII R\$ 85.900,00 (Oitenta e Cinco Mil e Novecentos Reais.)						

40.531.824/0001-021
 PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA
 PRAÇA RUI BARBOSA, 04 - CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-021
 TEL: 73-3046-1212

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331

TEL: 73-3046-1212

24/02/2021

LOTE IX						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	UNIT	TOTAL	MARCA
1	PAPEL OFÍCIO A4 75GR PACOTE COM 500 FOLHAS CAIXA	Caixa	700	R\$ 179,50	R\$ 125.650,00	AQUATTRC
2	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 Caixa com 10 pacotes	Caixa	20	R\$ 42,50	R\$ 850,00	REPORT
TOTAL GERAL LOTE IX R\$126.500,00 (Cento e Vinte Seis Mil e Quinhentos Reais.)						

Declaramos para todos os fins, que a empresa **Primus Papelaria Moveis E Suprimentos Ltda**, está disposto a cumprir toda e fiel proposta de preços relacionados aos produtos descritos nesta proposta a acima citada. Para o município de CÂNDIDO SALES - Ba.

E que a mesma já está com todos os encargos fiscais e de transporte inclusos dentro do território baiano. E está apta a responder quais quer dúvidas para os esclarecimentos fundamentados sobre sua proposta de preços para atender as secretarias deste município. Baseado no Art.44 da lei 8,666/93 das Licitações Públicas.

Sem mais,

CÂNDIDO SALES - 07/26 DE FEVEREIRO DE 2021

Primus Papelaria Moveis E Suprimentos Ltda

CNPJ 40531824/0001-02

Watson Cerqueira Caribé

CPF 624,715,275-00

Representante legal

531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA.
 PRAÇA RUI BARBOSA
 CENTRO - JEQIÉ - BA

40.531.824/0001-02
 PRIMUS PAPELARIA, MÓVEIS E
 SUPRIMENTOS LTDA.
 PRAÇA RUI BARBOSA
 CENTRO - JEQIÉ - BA

PRIMUS PAPELARIA MÓVEIS E SUPRIMENTOS LTDA

PRAÇA RUI BARBOSA Nº 04-CENTRO, JEQUIÉ-BA, CNPJ: 40.531.824/0001-02 I.E: 030.361.331

TEL: 73-3046-1212

24/02/2021



LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA

CNPJ: 33.833.849/0001-03

Rua Luiz Viana Filho, 69

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - SRP

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente, escritório e papeleria para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas.

JUSTIFICATIVA: A aquisição de material de expediente se faz necessária para o desenvolvimento e manutenção das atividades diárias realizadas pelas Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, quando do atendimento aos municípios deste Município.

DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DOS ITENS:

LOTE I						
ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, COM ESPONJA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM.	Unidade	radex	100	R\$6,49	R\$649,00
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50 X 1,50 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	vmp	100	R\$28,79	R\$ 2.879,00
3	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS (POST IT) 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50 MM CORES DIVERSAS	Unidade	vmp	745	R\$5,49	R\$ 4.090,05
4	CLIQUE GALVANIZADO Nº2 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	chaperrau	50	R\$26,99	R\$ 1.349,50
5	CLIQUE GALVANIZADO Nº4 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	chaperrau	50	R\$27,99	R\$ 1.399,50
6	CLIQUE GALVANIZADO Nº6 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	chaperrau	50	R28,99	R\$ 1.449,50
7	CLIQUE GALVANIZADO Nº8 PACOTE COM 10 CAIXAS	Pacote	chaperrau	50	R\$29,99	R\$ 1.499,50
8	CLIPS N 02: CLIPE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO CAIXA 100 UND	Caixa	acc	4000	R\$2,50	R\$ 10.000,00
9	CLIPS N 02: CLIPE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	acc	937	R\$1,30	R\$ 1.218,10
10	CLIPS N 04: CLIPE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	acc	2000	R\$2,70	R\$ 5.400,00
11	CLIPS N 06: CLIPE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO CAIXA 50 UND	Caixa	acc	2000	R\$2,70	R\$ 5.400,00
12	CLIPS N 08: CLIPE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO 50 UND	Caixa	acc	2000	R\$2,90	R\$ 5.800,00
13	COCHETE GALVANIZADA Nº10 CAIXA COM 72	Unidade	Bacch	50	R\$10,50	R\$ 525,00
14	COCHETE GALVANIZADA Nº12 CAIXA COM 72	Unidade	bacchi	50	R\$12,00	R\$ 600,00
15	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 10 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	bacchi	15	R\$9,50	R\$ 142,50
16	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixa	bacchi	15	R\$15,00	R\$ 225,00
17	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixa	chaperrau	25	R\$89,99	R\$ 2.249,75
18	ELÁSTICO BORRACHINHA Nº 18 LÁTEX - 80MM - ESPESSURA DE 1,5 A 10MM (PCT C/ 100GRS)	Pacote	mercur	352	R\$3,99	R\$ 1.404,48
19	ESTILETE TIPO LARGO ESP. 18 MM. ESTILETE, LARGO, 18 MM. ESCRITÓRIO CAIXA COM 12 UNID	Caixa	VMP	83	R\$28,99	R\$ 2.406,17
20	ETIQUETA ADESIVA 16X30 MM	Unidade	VMP	40	R\$0,0,80	R\$ 32,00
21	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA: EXTRATOR GRAMPO AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA, CROMADO CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	chaperrau	30	R\$21,00	R\$ 630,00
22	FITA DE MEDIÇÃO 100M	Unidade	rino	01	R\$88,98	R\$ 88,98
23	POCHETE GALVANIZADA Nº10 CAIXA COM 72	Unidade	acc	50	R\$10,50	R\$ 525,00
TOTAL GERAL LOTE I						R\$ 49.960,00

33.833.849/0001-03

Licia Maria Ferraz de Oliveira

Rua Luiz Viana Filho, 34

Bairro: Centro - CEP: 45.157-000

Cândido Sales - Bahia

26.02-2021



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - SRP
ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS**

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente, escritório e papelaria para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas.

JUSTIFICATIVA: A aquisição de material de expediente se faz necessária para o desenvolvimento e manutenção das atividades diárias realizadas pelas Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, quando do atendimento aos munícipes deste Município.

I PROPONENTE:

Razão Social: CLARICE MENDES SANTOS -ME - VALIDADE PROPOSTA : 60 DIAS

CNPJ:16.207.235/0001-99

- PAGAMENTO : CONFORME EDITAL

Optante pelo SIMPLES? Sim (X) / Não ()

Endereço: Avenida Presidente Costa e Silva, 11 Centro - Candido Sales-BA

Telefone: Fax: 77 98835-0486

DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DOS ITENS:

LOTE X						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARGOLA ROLIÇA PACOTE COM 20 UNIDADES	Pacote	10	RITAS	22.00	220.00
2	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 6,5,	Pacote	605	IDEATEX	4.88	2.952.40
3	BARBANTE 8 FIOS, PACOTE COM 4 ROLOS DE 75M	Pacote	165	BARBATEX	26.00	4.290.00
4	BROCHE GRANDE	Unidade	100	ARTHOUSE	0.50	50.00
5	BROCHE MEDIO	Unidade	100	ARTHOUSE	0.45	45.00
6	BROCHE PEQUENO	Unidade	100	ARTHOUSE	0.20	20.00
7	ELÁSTICO FINO POLIESTER 5MM	Unidade	20	ZANOTTI	17.55	351.00
8	ELÁSTICO GROSSO 25 CM	Unidade	20	ZANOTTI	18.50	370.00
9	FITA DE CETIM Nº5 22MM PEÇA C/10MTS	Peça	360	NAJAR	7.30	2.628.00
10	FITA MÉTRICA COSTURA COM 1,50 MT	Unidade	60	CORRENTE	4.00	240.00
11	FITILHO P/PRESENTE 5MM X 50M SORTIDO	Rolo	120	NAJAR	2.92	350.40
12	GLITTER CORES DIVERSAS PACOTE DE 500 GR	Pacote	60	HONEY	37.00	2.220.00
13	LINHA MEADA CAIXA COM 72 UNIDADES CORES	Caixa	20	ANCHOR	170.00	3.400.00
14	LINHA NOVELO PARA COSTURA CORES DIVERSAS	Tube	50	TRICHÉ	5.20	260.00
15	LINHA PARA COSTURA PARA TECIDO PACOTE COM 10	Pacote	20	CORRENTE	17.00	340.00
16	NOVELO DE LÃ 100 GR. CORES DIVERSAS	Unidade	50	CISNE	6.50	325.00
17	PINCEL LINGUA DE GATO Nº 12, 16	Unidade	80	CONDOR	11.50	920.00
18	MIÇANGAS DIVERSOS TAMANHOS E CORES PACOTE	Pacote	10	HONEY	38.00	380.00
19	PINCEL CHATO Nº 8, 10, 12	Unidade	80	CONDOR	3.70	296.00
20	PINCEL CHANFRADO Nº 14	Unidade	80	CONDOR	8.00	640.00
21	FITA PARA PRESENTE FINA	Rolo	30	NAJAR	4.00	120.00
22	FITA PARA PRESENTE MEDIA	Rolo	30	NAJAR	6.00	180.00
23	PAPEL OPALINE BRANCO 180G A4 50 FOLHAS	Pacote	80	Bahia Artes	18.00	1.440.00
24	FITA DE NYLON 60MM ROLO	Rolo	50	CIRCULO	8.00	400.00
25	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	Unidade	200	KIT	4.50	900.00
26	PINCEL PARA PINTURA Nº 24	Unidade	200	KIT	6.00	1.200.00
27	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	Unidade	200	KIT	4.50	900.00
28	PINCEL PARA PINTURA Nº 24	Unidade	200	KIT	6.00	1.200.00
29	PINCEL LIBEA Nº8	Unidade	200	CONDOR	5.93	1.186.00
30	PINCEL LIBEA Nº 00	Unidade	200	CONDOR	8.13	1.626.00
31	PINCEL Nº 00	Unidade	200	CONDOR	6.00	1.200.00
32	PINCEL Nº 8	Unidade	200	KIT	2.40	480.00
33	PINCEL Nº 10	Unidade	200	KIT	2.60	520.00
TOTAL GERAL LOTE X RS						31,649.80
VALOR EXTENSO R\$: TRINTA E HUM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						

LOTE XI						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS	Pacote	100	USAPEL	23.00	2.300.00
2	QUADRO BRANCO LOUSA GRANDE	Unidade	5	IDEAL	58.00	290.00
3	QUADRO BRANCO LOUSA MÉDIA	Unidade	5	IDEAL	50.00	250.00
4	QUADRO BRANCO LOUSA PEQUENA	Unidade	5	IDEAL	35.00	175.00
5	RABO DE RATO 100 METROS	Rolo	100	SÃO JOSE	18.30	1.830.00
6	RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAIS	Unidade	150	PROART	7.80	1.170.00
7	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 10X20	Unidade	200	GALA	0.25	50.00
8	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 30X40	Unidade	200	GALA	0.35	70.00
9	SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 50X60	Unidade	475	GALA	0.55	261.25
10	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 60X80 CM	Unidade	100	SOUZA	22.88	2.288.00
11	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 100X60 CM	Unidade	100	SOUZA	32.94	3.294.00
12	TELA PARA PINTURA ALGODÃO CRU DE 20X30 CM	Unidade	80	SOUZA	14.64	1.171.20
13	TERMOLINA LEITOSA 500 ML	Unidade	10	ACRILEX	25.74	257.40
14	TINTA GUACHE 15 ML, 12 CORES, COMPOSIÇÃO RESINA	Caixa	300	ACRILEX	12.50	3.750.00
15	TINTA PARA ARTESANATO 500 ML	Unidade	180	EVIDENT	10.00	1.800.00
16	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES DIVERSAS	Unidade	290	ACRILEX	15.00	4.350.00
17	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	Unidade	2440	ACRILEX	3.70	9.028.00
18	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA MULTUSO	Unidade	330	COLOR	13.00	4.290.00
19	VELCRO ADESIVO 25 MM MACHO E FÊMEA (PAR)	Rolo	10	SÃO JOSE	50.00	500.00
20	ZIPER DE NYLON FINO 10 CM	Unidade	50	CORRENTE	0.50	25.00
TOTAL GERAL LOTE XI					RS	37,149.85

VALOR EXTENSO R\$: TRINTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE XII						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTI	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALFINETE DE CABEÇA	Caixa	100	CIRCULO	4.90	490.00
2	ALICATE ARTESANAL	Unidade	50	PROART	7.90	395.00
3	BAMBOLE	Unidade	300	JOTTPLAY	4.30	1.290.00
4	BASTÃO PARA CORTINA 2MM MARROM	Unidade	15	GARRA	18.00	270.00
5	BASTÃO PARA CORTINA 4MM MARROM	Unidade	15	GARRA	35.00	525.00
6	CAIXINHA MDF M	Caixa	50	LPS	7.75	387.50
7	CAIXINHA MDF P	Caixa	50	LPS	6.29	314.50
8	CAIXINHA COROLIDA	Unidade	100	NAJAR	7.50	750.00
9	CLAREADOR PARA TINTA DE TECIDO	Unidade	50	ACRILEX	3.50	175.00
10	CORDA PARA VIOLÃO CAIXA COM 12 KIT	Unidade	100	ROUXINOL	19.24	1.924.00
11	FELTRO CORES VARIADAS PCT 10	Unidade	60	DECORAMA	120.00	7.200.00
12	FLORES DE PLÁSTICO P CORES VARIADAS PCT COM 12	Pacote	50	KUBIT	23.00	1.150.00
13	KIT ÁGUA DE CORES VARIADAS	Unidade	30	ACRILEX	18.00	540.00
14	MASSA PARA MODELAR BISCUIT 1KG	Kg	100	POLYCOL	15.00	1.500.00
15	MEADAS	Caixa	100	ANCORA	22.74	2.274.00
16	POTE DE VIDRO G	Unidade	80	WHEATON	15.00	1.200.00
17	POTE DE VIDRO M	Unidade	80	WHEATON	10.00	800.00
18	POTE DE VIDRO P	Unidade	80	WHEATON	9.50	760.00
19	PRANCHETA COMUM TAMANHO OFÍCIO	Unidade	50	ACRIMET	5.50	275.00
20	QUADRO PARA PINTURA EM TELA	Unidade	300	SOUZA	10.00	3.000.00
21	SACO A4 PERFURADO PLÁSTICO ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 240ML X 325	Unidade	6	ACP	125.00	750.00
22	TABUAS DE MDF NÚ FINO 2MM 50X50CM	Unidade	30	LPS	15.00	450.00
23	TECIDO PARA PINTURA METRO	Metro	60	DECORAMA	12.00	720.00
24	TESOURA AÇO INOX USO GERAL G	Unidade	180	IDEA	16.00	2.880.00
25	TESOURA PROFISSIONAL	Unidade	10	DESART	35.00	350.00
26	TOALHA DE ROSTO	Unidade	30	CAMESA	10.00	300.00
27	TOUCA TÉRMICA ALUMÍNIO	Unidade	20	S.TA CLARA	8.00	160.00
28	XUXA PCT 200	Unidade	10	RAÇAS	72.00	720.00
TOTAL GERAL LOTE XII					RS	31,550.00

VALOR EXTENSO R\$: TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

TOTAL GERAL R\$ R\$ 100,349.65

VALOR EXTENSO R\$: CEM MIL, TREZENTOS QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO REAIS

DO CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:

O critério de avaliação das propostas será o de menor preço por Lote.

Handwritten signature

DO PAGAMENTO:

O pagamento será em até 30 (trinta) dias após o recebimento da(s) mercadorias(s) pela Prefeitura Municipal de Cândia Sales/BA, em depósito na conta corrente do favorecido, após emissão de nota fiscal. As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá 30 (trinta) dias úteis após a data de sua apresentação válida.

ENTREGA DOS PRODUTOS:

Os produtos deverão ser entregues na Sede da Central de Compras do Município.

O prazo de fornecimento parcelado dos produtos será de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Nº 8.666/93.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

A contratante se obriga a efetuar o pagamento nas condições estabelecidas no Contrato;

Emitir as requisições com a solicitação das Secretarias Municipais.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

Entregar os produtos, conforme solicitações da Central de Compras, a qual formulara o pedido através de requisição, tendo a licitante o prazo de 48 (quarenta e oito horas) para entregar o material licitado.

O licitante vencedor deverá responsabilizar-se pelo ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos ocorridos por culpa sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos;

Manter, durante todo período de fornecimento, as condições da habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Cândido Sales-BA 25 de Fevereiro de 2021



CLARICE MENDES SANTOS-ME

CNPJ: 16.207.235/0001-99